

HITZAURREA

*Jose Luis Lizundia Askondo,
Euskaltzaindiko idazkariordea eta
Onomastika batzordekidea*

1986an Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleguneen lehen *Izendegia* burutu zenean, egin nuen hitzaurrea gogora dakart. Hizkuntz Akademia honetan behinola Luis Mitxelena, lehen Onomastika batzordeburuak, esan bezala, katea ez da eten, alegia, “continuum” bat dela gure lanetan. Hain zuzen, 1971n aipatu baitzuen orduko Euskaltzainburu zen Luis Villasantek, Izendegi Ofizial baten beharrezana. Handik lasterrera, 1979an, *Euskal Herriko Udalen Izendegia* burutu zen, lehendabizikoz, Euskal Herriaren historian, Zuberoatik Enkarterrira bitartekoa. Hara zer zioen Luis Villasantek: “Zinez esan daiteke, batere gehiegikeriarik gabe, Euskaltzaindia haste-hastetik kezkatu zela egiteko honetaz. Horra hor, besteak beste, Orixe zenaren lanak 1930ko *Euskeran*, franko goiz agertuak” “Denek aho batez aitortzen dute zer nolako nahaspila den gure artean. Euskal aldizkariak eskueetan hartu besterik ez da hori ikusteko”. “Nolanahi ere, ‘Nomenklator ofizial’ baten beharrea gara, eta hori, inork egitekotan, Euskaltzaindiak behar du egin...”.

Koldo Mitxelena, Onomastika batzordeburuak, *Euskal Herriko Udalen Izendegia* horretako hitzaurretik pasarte hauek dakartzat: “Hona non duzun, irakurle, Euskaltzaindiaren aginduz prestatu berri dugun gure *Herriko Udal euskal izendegia*. Hiri eta hiritarren euskal izenak biltzeko eta argitaratzeko sortua izan zen batzorde honen xedea zabalkiago mugatua zegoen lehenbizi hartan. Gero, ordea, ikusi da euskal izenak premiazkoago genituela beste gainerako hiri, hirixka eta auzoenak baino, eta horrexegatik lotu gatzazkio zerranda laburrago horri jendeaurrean lehen-bait-lehen ageri dadin”. “Gidari gisa, lehen esan bezala, bide-erakusle bezala edo, agertu gatzazkizu. Bideren bat eskaini nahi genuke, egungo eguneko premiei erantzunaz. Ez da gure listan duda egin edo uki ezin daitekeen punturik. Euskal Herriak onartu –nahiz arbuia– beharko ditu izenok, eta hiri eta eskualde bakoitzak berari dagokion aurren-aurrenik. Onar, alda edo arbuia daitekeena, hauxe da gure eskaririk gartsuena, ez dadila behintzat itsumustuaren beroaldian onartua, aldatua edo arbuia izan. Euskal leku izenak euskaldun guztion aberastasun eta aberasgarri baitira, ez herri bakoitzeko herritarren ondasun soil”.

1986an, ordea, Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Idazkaritza Nagusiaren aginduz, *Euskal Herriko Autonomi Elkarteko herrien izenak/Relación de las poblaciones de la Comunidad Autónoma del País Vasco* prestatu genuen.

Ni neu izan bainintzen Onomastika batzordearen idazkari gisa, hitzaurrea egin nuena. Gaurko gaira oso harira etorritz gero, hara hemen zenbait pasarte: “Gernikako Estatutuak, bere 6. artikuluko 4. zenbakian, euskarari dagokionez Euskaltzaindiari egozten dio aholkularitza ofiziala. Horren garapenez Euskararen Erabilpena Arauzkotzeko Oinarrizko Legeak honela dio bere 10. artikuluan: 1.– Autonomia-Elkarteko lurralde, udal, herri jeografia-gorabehera, hiribide eta, orohar, toki-izen guztien izen ofizialak Jaurlaritzak, Kondaira-Lurraldeetako Foru-Erakundeek edo Toki-erakundeek finkatuko dituzte, bakoitzak berari dagokion aginte-eremuaren barruan eta, beti ere, **jatorrizko izen euskaldun**, erromantzeko edo gaztelaniazkoari, hizkuntza bakoitzari dagokion idazkeraz men eginez-. Toki-erakundeen eta Eusko Jaurlaritzaren artean aurreko atalean esandako izen ofizialei buruzko auziren bat gertatuz gero, Eusko Jaurlaritzak ebartziko du, aurrez, **Euskaltzaindiari** bere eritzia eskatu ondoren”. Zeregin horri arta eginez, batzorde honek herrixka eta auzo gotor guztiak arakatu eta ikertu zituen banan-banan, behar ziren lekukotasun eta guzti, eta horren emaitza da gehienbat liburuxka hau, argitalpena Jaurlaritzarena izanik, zor den bezala bera baita Estatutuaren 6.2. artikulua aipatzen duen Erakunde amankomunetarikoa bat, alegia, euskal toponimiaren normaltze-lanean agintea duena. Gurea, ordea, Akademia erakundearena, gidaritza edo erizpide-emankizuna izan da”.- “Euskaltzaindiaren Batzorde iraunkorretarikoa bat IV.a hain zuzen, Onomastikakoa da; Toponomastika ere bere barruan darama Batzorde horrek. Bere ikerketa eta erizpen lanetan euskal toponimoak biltzeaz gain, kriterioak ere sakonki aztertu eta orohar finkatu ditu, euskal toponomastikak ere bere arauak bait ditu, batzuk, ezagunagoak edo argiagoak beste batzuk baino, baina edozein modutan ere jakingarriak. Guzti horiek kontutan izan dira argitalpen honetan, eta sistematizatzen eta hedatzen ahalegindu da Euskaltzaindia”. Geroztik, 1990ean, Nafarroako *Biztanleguneen Izendegia* burutu zuen, Ekialdeko agintarien eskariz eta hango Gobernuarekin koedizioz argitaraturik.

Bestalde, EUDEL-i esker eta baita Eusko Jaurlaritzaren Hizkuntza Politika Sailordetzari ere, tartean izan baita, burutu da eskuetan duzun Izendegi hau. Onomastika batzordearen irizpenak eta onarpenak kontuan izanda, gehienbat, landu duena, horretarako, agintea eta EUDEL-en laguntza izan duelarik, Mikel Gorrotxategi batzordeko idazkaria izan da. Araban eta Gipuzkoan, ordea, Elena Martínez de Madina eta Amaia Usabiaga izan dira laguntzaile prestuak. Ez dugu zertan adierazi, baina jende arruntaren argigarri, honelako lan batek benetan izugarritzko ikerketa eta lekukotasunak eskatzen dituela, hots, aipatu izen guztietan artxibo historikoak arakatu dira, alegia, Bizkaiko 1704, 1745, 1796ko fogerazioak. Gipuzkoako Diputazioak joan den mendean,

1860an, egindako *Nomenclátor de la Provincia de Guipúzcoa*, bertako Foru Diputazioak burutua, tokian tokiko artxibo ugari, herriz herriko monografia historikoak eta beste anitz agiri.

Beste zeregin oso beharrezkoa eta onuragarria, hots, izen bakoitzak izan duena, tokian tokiko lekukotasun froga, behar-beharrezko ahoskerako frikari-afrikarietan, interbokalikoetan, laburdurak, fonetismo eta beste zenbait puntu argitzeko. Hilero-hilero batzorde Idazkariak berak zuzenean, Bizkaian, niri itaun, lekuko eta xehetasuna eskatuz eta Araba eta Gipuzkoan aipaturiko andre bien lankidetzeta, ikerketen eta lekukotasunak aurrera eramanez izan ditu, Onomastika batzordeak azken erabakia izanik. Batzuetan, ordea, batzordeki-deak izen batez froga edo lekukotasun gehiago eskatzen izan ditu, ondorioz berriro saiatzeko izan gara hirurok gaia sakontzen, ostera, batzorderako emaitza berriak bilkurara eramanez.

Araba gehienez eta Enkarterrian, alegia, euskara oraintsu edo aspaldi galduta dagoen eremuetan, jakina da Toponimia dela lekukotasunik esanguratsuen euskararentzat. Horretarako egin zituen Euskaltzaindiak 1987n bere II. Onomastika Jardunaldiak Urduña Jaurerriko hiri historikoan. Hara zer zioen Jardunaldioen sarrera hitzaldian euskaltzainburu zen Luis Villasantek: “Bigarren Jardunaldi hauetan hasi gara gaia nolabait mugatzen. Eta hara zein den oraiko hautatu dugun esparrua: **gaur euskaldun ez diren eskualdeetako euskal toponimia edo onomastika**. Izan ere, gaur euskaldun ez diren baina behiala euskaldun izan ziren lekuetako Onomastikak baditu bere problema berezibereziak, kontutan hartu beharrekoak direnak. Horiak nahi ditugu, bada, aztertu oraingo Jardunaldi hauetan.- Bai, esparru honetako ikerketek zailtasun berariazkoak dituzte. Euskaraz landara beste hizkuntza batzuk ere tartean ditugula jakin behar da. Euskal izen batzuk beste hizkuntzara itzuliak izan ziren, beste batzuk aldatu, itxuragabetu, aldrebestu etab. Gauzak argitzea ez da beti erraz izaten. Metodologia bat hotz-hotzean erabili beharra dago.- Onomastikako mundu honen azterketak duen garrantziaz ez dugu luzaz hitz egin beharrik. Bakar-bakarrik esango dugu herri baten eta hizkuntza baten, kulturaren alde esanguratsuenetako dela Onomastika. Eta herri hori Euskal Herria eta hizkuntza hori euskara denean, azterketok guretzat duten nondik-norakoa berez ulertzen da”.- “Jardunaldiok Urduñan egiten dira, hots, gaur-egun euskaldun ez den eskualde batean –nahiz eta gaur ere, segur aski, berreuskaldundutako ez guti bertan egon-. Alde horretatik ere Jardunaldion kokalekutzat aukeratu den tokia aproposa gertatu da, ezen euskaldun izandako tokien Onomastikaz ari da Biltzarra”.

Erdal izen zenbaitetan, **-tz** grafia agertzeak zernolako azalpena merezi du, zeren eta hor ikusten baita inguruko exonimian, euskaldunok, bere erara ahoskatzen dugula. Hara hemen bi eredu aipatzekotan, **Faltzes**, Nafarroako Erriberako “Falces” eta **Karrantza**, Bizkaiko Enkarterriko harana. Alderantziz, aspaldidanik erdaldunduta dauden herri izenetan, agerian eta lekukotasunak daude, beraz, **-n-** bokal artekoa galduta zeukala. *Quejana*, euskaldunek **Ke-**

xaa ezagutzen bazuten, feria famatu bat egiten zelako, hori etxean nik entzuna baitut eta aipaturikoa lekukotzen du, bestalde, Felix Muguruzak *Zaraobe* aldizkarian, ikus zer dioen:

“Respecto al nombre euskaldun *Kexaa*, que tan chocante ha resultado a las gentes de Aiara, hemos de decir en su defensa que no se trata de un producto de laboratorio ni de la imaginación sino que se trata de un nombre real y aún de uso. En efecto, en las comarcas euskaldunes –principalmente vizcaínas por la cercanía geográfica– la fama de la feria de Quejana ha sido absoluta e indiscutible. Pues bien, dichos vascoparlantes siempre han dicho *Kexaako ferie* para referirse a la feria de Quejana. En esta ocasión, hemos de decir que la Academia de la Lengua Vasca/Euskaltzaindia obró con pleno acierto –como la mayoría de las veces– a la hora de proponer el nombre *Kexaa* como denominación oficial en euskara” (*).

Miñaoren kasua ere argi dago, oraindik ere, Otxandio eta Ubideko euskaldunek horrela esaten baitute. **Laudioren** kasua ere oso interesgarria da, Orozko, Arrankudiaga, Zeberio, Arakaldo, Zollo, Zaratamo herriotan azentua jarrita ahoskatzen baitute. Hor dakusagu euskara Administrazio hizkuntza 1980arte izan ez delarik, euskaldunek, mendez mendetan, euskal izena erabili dutela eta hori dokumentazio administratiboetan erabiltzeko ez duela aukerarik izan. Gehiago saiatu gara beraz, eskualde horietan eta lana ez da erabat amaitu. Uste gabeko aurkikuntzak eman dizkigu eta gehiago ere aterako ditugu eremu erdaldundu horietako euskararen lekukotasuna Toponimia dela medio.

Azkenik, erabiltzaileoi eskaria: badirela udalak banan-banan, amankomunean, eskualde mankomunitate bidez, foru edo autonomia administrazioak, nahiz beste herri erakunde gisakoak, SPRI, Garraio, Hirigintza eta Herrilan Sail. Araban eta Urduñan administrazio batzorde, kontzejuei dagozkenez eta beste. Beraz, izan dezatela arta, hemen agertzen diren izenak ofizialtzeko Euskararen Erabilpena Arautzeko Oinarrizko Legeak bere 10. artikuluan dioena ofizialki bete eta betearazteko.

(*) *Zaraobe*, 2000.urteko uztail-abuztua, 74. zenb. 67-69.orr.

**Euskal Autonomia Erkidegoko Biztanle-Entitateak/
Entidades de Población de la Comunidad Autónoma Vasca**

*Mikel Gorrotxategi,
euskaltzain urgazlea eta Onomastika batzordeko idazkaria*

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Araba		
<i>Agurain</i>	<i>aguraindar</i>	<i>Salvatierra/Agurain</i>
Alangua		Alangua
Arrizabalaga *		Arrizala
Egileor		Egileor
Iturrieta		Iturrieta
Opakua		Opakua
Agurain		Salvatierra/Agurain
<i>Aiara</i>	<i>aiarar</i>	<i>Ayala/Aiara</i>
Agiñaga		Aguñiga
Añes		Añes
Beotegi		Beotegui
Opellora		Costera
Etxegoien		Echegoyen
Erbi		Erbi
Ibaguen		Ibagüen
Izoria		Izoria
Lexartzu		Lejarzo
Llanten		Llanten
Luxo		Lujo
Luiaondo		Luyando
Madaria		Madaria
Maroño		Maroño
Menagarai		Menagarai
Menoio		Menoyo
Murga		Murga
Ozeka		Oceca
Olabezar		Olabezar
Kexaa		Quejana
Arespalditza		Respaldiza/Arespalditza

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Retes Llanteno		Retes de Llanteno
Salmanton		Salmantón
Soxo		Sojo
Zuhatza		Zuaza
<i>Amurrio</i>	<i>amurriar</i>	Amurrio
Aloria		Aloria
Amurrio		Amurrio
Artomaña		Artomaña
Baranbio		Baranbio
Delika		Delika
Larrinbe		Larrinbe
Lekamaña		Lekamaña
Lezama		Lezama
Onsoño		Onsoño
Saratxo		Saratxo
Tertanga		Tertanga
<i>Añana</i>	<i>añanar</i>	Añana
Atiega		Atiega/Atiaga
Gesaltza Añana (1)		Salinas de Añana/Gesaltza-Añana
<i>Aramaio</i>	<i>aramaiar,</i>	Aramaio
Alzaga		Alzaga
Arexola		Arexola
Arraga		Arraga
Arriola		Arriola
Azkoaga		Azkoaga
Barajuen		Barajuen
Etxaguen		Etxaguen
Gantzaga		Gantzaga
Ibarra, -a		Ibarra
Oleta		Olaeta
Untzilla		Untzilla
Uribarri		Uribarri
<i>Armiñón</i>	<i>armiñondar</i>	Armiñón
Armiñón		Armiñón
Estavillo		Estavillo
Lacorzana *		Lacorzana
<i>Arraia-Maeztu</i>	<i>arraiar, maeztuar</i>	Arraia-Maeztu
Aletxa		Alecha
Apinaiz		Apellaniz
Areatza		Arenaza
Atauri		Atauri
Azazeta		Azáceta
Zekuiano *		Cicujano
Korres		Corres
Ibisate		Ibisate

(1) Ikus I222.or.

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Elortza		Leorza
Maeztu		Maestu
Musitu		Musitu
Erroeta *		Onraita
Laminoriako Erret Harana, -a		Real Valle de Laminoria/ Laminoriako Erret Harana
Erroitegi		Róitegui
Sabando		Sabando
Birgaragoien		Vírgala Mayor/Birgara Goien
Birgarabarren		Vírgala Menor/Birgara Barren
<i>Arratzu-Ubarrundia</i>	<i>arratzuar,</i>	Arrazua-Ubarrundia
Arroiabe		Arroiabe
Arzubiaga		Arzubiaga
Betolatza		Betolaza
Dura		Durana
Landa		Landa
Langara Ganboa		Langara-Ganboa/Nanclares de Ganboa
Luku		Luko
Mendibil		Mendibil
Uribarri Ganboa		Ullbarri-Gamboa
Zirao		Ziriano
Zurbao		Zurbano
<i>Artziniega</i>	<i>artziniegar</i>	Artziniega
Artziniega		Artziniega
Campijo		Campijo
Gordeliz		Gordeliz
Mendieta		Mendieta
Retes Tudela		Retes de Tudela
San Antonio		San Antonio
Santa Koloma		Santa Coloma
Soxoguti		Sojoguti
<i>Asparren</i>	<i>asparrendar</i>	Asparrena
Albeiz		Albeniz
Ametzaga Asparren (1)		Amézaga de Asparrena
Andoin		Andoin
Araia		Araia
Arriola		Arriola
Egino		Egino
Gordoa		Gordoa
Ibarguren		Ibarguren
Ilarduia		Ilarduia
Urabain		Urabain
<i>Barrundia, -a</i>	<i>barrundiar</i>	Barrundia
Audikana		Audikana
Barrundia, -a		Barrundia

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Dallo		Dallo
Elgea, -a		Elgea
Etura		Etura
Etxabarri-Urtupiña		Etxabarri-Urtupiña
Garaio		Garaio
Gebara		Guevara
Heredia		Heredia
Hermua, -a		Hermua
Larrea		Larrea
Marieta-Larrintzar		Marieta-Larrinzar
Matura		Maturana
Mendixur		Mendijur
Ozeta		Ozaeta
Urizar		Urizar
Zuhatzola		Zuazola
<i>Bastida</i>	<i>bastidar</i>	<i>Labastida</i>
Bastida		Labastida
Buradon Gatzaga		Salinillas de Buradón
<i>Berantevilla</i>	<i>berantebilar *</i>	<i>Berantevilla</i>
Berantevilla		Berantevilla
Escanzana		Escanzana
Lacervilla		Lacervilla
Lacorzanilla *		Lacorzanilla
Mijancas		Mijancas
Santurde		Santurde
Santa Cruz del Fierro		Santa Cruz del Fierro
Tobera		Tobera
<i>Bernedo</i>	<i>bernedar</i>	<i>Bernedo</i>
Angostina		Angostina
Arluzea		Arluzea
Bernedo		Bernedo
Berrozi		Berrozi
Izartza		Izartza
Markiz		Marquínez
Navarrete *		Navarrete
Okina		Oquina
Kintana *		Quintana
Durruma Kanpezu		San Román de Campezo
Urarte		Urarte
Urturi		Urturi
Villafría		Villafría
<i>Bilar</i>	<i>bilartar</i>	<i>Elvillar/Bilar</i>
Bilar		Elvillar/Bilar
<i>Burgelu *</i>	<i>burgeluar,</i>	<i>Elburgo/Burgelu</i>
Añua		Añua
Arbulu		Arbulu

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Argomaiz		Argómaniz
Burgo (Burgelu)		Elburgo
Gazeta		Gáceta
Ixona		Hijona/Ixona
<i>Donemiliaga</i>	<i>donemiliagar</i>	San Millán/Donemiliaga
Adana		Adana
Axpuru		Aspuru/Axpuru
Barria		Barria
Egilatz		Eguilaz/Egilatz
Galarreta		Galarreta
Luzuriaga		Luzuriaga
Mezkia		Mezquia
Munain		Munain
Narbaxa		Narvaja/Narbaxa
Okariz		Okariz
Erdoñana		Ordoñana/Erdoñana
Durruma		San Román de San Millán
Txintxetru		Txintxetru
Uribarri-Jauregi		Ullibarri-Jauregi/Uribarri-Jauregi
Bikuña		Vicuña
Zuhatzu Donemiliaga (1)		Zuazo de San Millán
<i>Dulantzi</i>	<i>dulantziar</i>	Alegría-Dulantzi
Dulantzi		Alegría
Egileta		Eguileta
<i>Ekora</i>	<i>ekorar</i>	Yécora
Ekora		Yécora
<i>Eltziego</i>	<i>eltziegar</i>	Elciego
Eltziego		Elciego
<i>Erriberabeitia, -a</i>	<i>erriber(abeiti)ar</i>	Ribera Baja/Erribera Beitia
Igaegi		Igay
Manzanos		Manzanos
Melleles		Melleles
Quintanilla de la Ribera		Quintanilla de la Ribera
Rivabellosa		Rivabellosa
Rivaguda		Rivaguda
<i>Erriberagoitia, -a</i>	<i>erriber(agoiti)ar</i>	Ribera Alta
Antezana		Antezana de la Ribera
Anuzita		Anúcita
Arbigano		Arbigano
Arreo		Arreo
Artatza		Artaza/Artatza
Axkoeta		Escota/Axkoeta
Barrón		Barrón
Basquiñuelas		Basquiñuelas
Caicedo-Sopeña		Caicedo Sopeña

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Castillo-Sopeña		Castillo Sopeña
Hereña		Hereña
Lasierra		Lasierra
Leziñana Oka		Leciñana de la Oca
Mimbredo		Mimbredo
Morillas		Morillas
Nuvilla		Nuvilla
Ormijana *		Ormijana
Padul		Paúl
Pobes		Pobes
San Miguel		San Miguel
Subilla Morillas		Subijana-Morillas
Tuyo		Tuyo
Villabezana		Villabezana
Villaluenga		Villaluenga
Villambrosa		Villambrosa
Biloria		Viloria
<i>Gasteiz</i>	<i>gasteiztar</i>	<i>Vitoria/Gasteiz</i>
Aberasturi		Aberasturi
Abetxuku		Abetxuko
Ehari		Ali
Amarita		Amarita
Andollu		Andollu
Andetxa		Antezana de Foronda
Arangiz		Aranguiz
Arkauti		Arcaute
Arkaia		Arcaya
Aretxabaleta Gasteiz (1)		Arechavaleta
Argandoña		Argandoña
Ariniz		Ariñez
Armentia Gasteiz (1)		Armentia
Arriaga		Arriaga
Artatza Foronda		Artaza Foronda
Askartza Gasteiz (1)		Ascarza
Aztegieta		Asteguieta
Berroztegieta		Berrosteguieta
Betoñu		Betoño
Bolibar		Bolívar
Gaztelu		Castillo/Gaztelu
Zerio		Zerio
Krispiña		Crispijana/Krispiñana
Elorriaga		Elorriaga
Eskibel		Eskibel
Estarroa		Estarrona
Estibaliz		Estibaliz

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Foronda		Foronda
Gamarra		Gamarra Mayor/Gamarra Nagusia
Gamarragutxia, -a		Gamarra Menor
Gamiz		Gamiz
Gardelegi		Gardelegi
Gobeu		Gobeo
Gometxa		Gomecha
Gereña		Guereña
Otoarren		Hueto Abajo/Oto Barren
Otogoien		Hueto Arriba/Oto Goien
Ilarratza		Ilárraza
Jundiz		Jundiz
Jungitu		Junguitu
Lasarte		Lasarte
Legarda		Legarda
Lermanda		Lermanda
Lopida		Lopidana
Lubinao		Lubiano
Mandoia		Mandojana
Margarita		Margarita
Martioda		Martioda
Matauku		Matauco
Mendiguren		Mendiguren
Mendiola Gasteiz (1)		Mendiola
Mendoza		Mendoza
Miñao		Miñano Mayor
Miñaogutxia, -a		Miñano Menor/Miñao Gutxia
Monasterioguren		Monasterioguren
Oreitia		Oreitia
Otazu		Otazu
Erretana		Retana
Subilla Gasteiz (1)		Subijana de Alava/Subillana-Gasteiz
Uribarri Nagusia, -a		Ullibarri de los Olleros/Uribarri Nagusia
Uribarri Arratzua, -a		Ullíbarri-Arrazua
Uribarri Dibiña		Ullibarri-Viña/Uribarri-Dibiña
Villafranca		Villafranca
Gasteiz		Vitoria/Gasteiz
Ihurre		Yurre
Zuhatzu Gasteiz (1)		Zuazo de Vitoria/Zuhatzu
Zumeltzu		Zumelzu/Zumeltzu
<i>Gobiaran</i>	<i>gobiarandar</i>	<i>Valdegovía</i>
Acebedo		Acebedo
Astúlez		Astúlez
Bachicabo		Bachicabo
Barrio		Barrio
Basabe		Basabe

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Bellojín		Bellojín
Bóveda		Bóveda
Karanka		Caranca
Karkamu		Cárcamo
Corro		Corro
Espejo		Espejo
Fresneda		Fresneda
Ginea		Guinea
Gurendes		Gurendes-Quejo
Lahoz		Lahoz
Lalastra		Lalastra
Mioma		Mioma
Nograrro		Nograrro
Osma		Osma
Pinedo		Pinedo
Quejo		Quejo
Quintanilla Gobiaran (1)		Quintanilla de Valdegovía
Ribera		Ribera
Tobillas		Tobillas
Tuesta		Tuesta
Valderejo		Valderejo
Valluerca		Valluerca
Villamaderne		Villamaderne
Villamardones		Villamardones
Villañane		Villañañe
Villanueva Gobiaran (1)		Villanueva de Valdegovía
<i>Guardia (Biasteri)</i>	<i>guardiar, biasteriar</i>	Laguardia
Campillar		Campillar (El)
Guardia (Biasteri)		Laguardia
Serna		Laserna
Páganos		Páganos
<i>Harana</i>	<i>haranar</i>	Harana/Valle de Arana
Alda		Alda
Kontrasta		Contrasta
Done Bikendi Harana, -a (1)		San Vicente de Arana/ Done Bikendi Harana
Uribarri Harana, -a (1)		Ullibarri-Arana/Uribarri-Harana
<i>Iruña Oka</i>	<i>iruñar *</i>	Iruña Oka/Iruña de Oca
Mandaita *		Montevite
Langraiz Oka *		Nanclares de la Oca
Olabarri		Ollávarre
Tresponde		Trespuentes
Biloda		Villodas
<i>Iruraitz-Gauna</i>	<i>iruraitzar, gaunar</i>	Iruraitz-Gauna
Azilu		Acilu

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Alaitza		Alaiza
Arrieta		Arrieta
Erentxun		Erenchun
Ezkerekotxa		Ezquerecocha
Gauna		Gauna
Gazeo		Gazeo
Gereñu		Guereñu
Jauregi		Jáuregui
Langarika		Langarica
Trokoniz *		Trokoniz
<i>Kanpezu</i>	<i>kanpezuar</i>	Campezo/Kanpezu
Antoñana		Antoñana
Bujanda		Bujanda
Urbisu		Orbiso
Oteo		Oteo
Santa Kurutze Kanpezu		Santa Cruz de Campezo
<i>Kripan</i>	<i>kripandar</i>	Kripan
Kripan		Kripan
<i>Kuartango</i>	<i>kuartangoar</i>	Kuartango
Anda		Anda
Andagoia, -a		Andagoya
Aprikano *		Apricano
Artxua		Archúa
Arriano *		Arriano
Katadiano *		Catadiano
Etxabbarri Kuartango (1)		Etxabbarri-Kuartango
Gillarte		Guillarte
Iñurrieta *		Iñúrrita
Jokano *		Jokano
Luna		Luna
Marinda		Marinda
Ondokolanda (Santa Eulalia)		Santa Eulalia
Sendadiano *		Sendadiano
Tortura		Tortura
Urbina Basabe		Urbina de Basabe
Urbina Eza		Urbina de Eza
Uribarri Kuartango (1)		Uribarri-Kuartango
Villamanca		Villamanca
Zuhatzu Kuartango (1)		Zuatzu Kuartango
<i>Lagran</i>	<i>lagrandar</i>	Lagrán
Lagran		Lagran
Pipaon		Pipaon
Villaverde		Villaverde
<i>Lantaron</i>	<i>lantarondar</i>	Lantarón
Alcedo		Alcedo

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Bergonda		Bergüenda
Caicedo-Yuso		Caicedo-Yuso
Komunioi		Comunión
Fontecha		Fontecha
Leziñana		Leciñana del Camino
Molinilla		Molinilla
Puentelarrá		Puentelarrá
Salcedo		Salcedo
Sobrón		Sobrón
Turiso		Turiso
Zubillaga		Zubillaga
<i>Lantziego</i>	<i>lantziegar</i>	Lanciego/Lantziego
Asa		Assa
Lantziego		Lanciego/Lantziego
Binasperi		Viñaspre
<i>Lapuebla de Labarca</i>	<i>lapueblar</i>	Lapuebla de Labarca
Lapuebla de Labarca	Lapuebla de Labarca	
<i>Laudio</i>	<i>laudioar</i>	Llodio
Laudio	Llodio	
<i>Legutiano</i>	<i>legutianar *</i>	Legutiano
Elosua, -a		Elosu
Goiain		Gojain
Legutiano		Legutiano
Nafarrete		Nafarrate
Ollerietta		Ollerías
Urbina		Urbina
Urrunaga		Urrunaga
<i>Leza</i>	<i>lezar</i>	Leza
Leza		Leza
<i>Mañueta</i>	<i>mañuetar</i>	Baños de Ebro/Mañueta
Mañueta		Baños de Ebro/Mañueta
<i>Moreda de Alava</i>	<i>moredar</i>	Moreda de Alava
Moreda *		Moreda
<i>Navaridas</i>	<i>nabaridastar</i>	Navaridas
Navaridas		Navaridas
<i>Oion</i>	<i>oiondar</i>	Oyón/Oion
Gorrebusto		Barriobusto
Labraza		Labraza
Oion		Oion/Oyón
<i>Okondo</i>	<i>okondar</i>	Okondo
Irabien *		Irabien
Jandiola		Jandiola
Okondogoiena, -a (San Roman)		San Roman
Ugalde		Ugalde
Billatxika *		Villachica

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Zudibitarte		Zudibiarte
<i>Samaniego</i>	<i>samaniegar</i>	Samaniego
Samaniego		Samaniego
<i>Urizaharra</i>	<i>urizahartar</i>	Peñacerrada/Urizaharra
Baroja		Baroja
Faidu		Faido
Lotza		Loza
Montoria		Montoria
Pagoeta		Payueta
Urizaharra		Peñacerrada
<i>Urkabustaiz</i>	<i>urkabustaiztar</i>	Urkabustaiz
Abezia		Abezia
Abornikao *		Abornikano
Apregindana *		Apreguindana
Beluntza		Beluntza
Goiuri-Ondoa *		Goiuri-Ondona
Inoso		Inoso
Izarra		Izarra
Larrazkueta		Larrazketa
Oiardo		Oiardo
Untzaga		Unzá
Uzkiano *		Uzkiano
<i>Villabuena de Alava</i>	<i>villanuevar *</i>	Villabuena de Alava/Eskuernaga
Villabuena de Alava		Villabuena de Alava/Eskuernaga
<i>Zalduondo</i>	<i>zalduondar</i>	Zalduondo
Zalduondo		Zalduondo
<i>Zanbrana</i>	<i>zanbranar</i>	Zambrana
Bergantzu		Berganzo
Ocio		Ocio
Zabalate		Portilla
Zambrana		Zambrana
<i>Zigoitia</i>	<i>zigoitiar</i>	Zigoitia
Akosta		Acosta/Okoizta
Apodaka		Apodaka
Berrikano *		Berrikano
Buruaga		Buruaga
Eribe		Eribe
Etxabarri Dibiña		Etxabarri-Ibiña
Etxaguen Zigoitia (1)		Etxaguen (Zigoitia)
Gopegi		Gopegui
Larrinoa		Larrinoa
Letona		Letona
Maurga		Manurga
Mendarozketa		Mendarozketa
Murua		Murua

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Olano		Olano
Ondategi		Ondategi
Zaitegi		Zaitegi
Zestafe		Zestafe
<i>Zuia</i>	<i>zuiar</i>	<i>Zuia</i>
Altube		Altube
Ametzaga Zuia (1)		Ametzaga (Zuia)
Aperregi		Aperregi
Aretxaga		Arechaga
Bitoriao *		Bitoriano
Domaikia		Domaikia
Gillerna		Guillerna/Gilierna
Jugo		Jugo
Lukiano *		Luquiano
Markina		Marquina
Murgia, -a		Murguía
Sarria, -a		Sarria
Zarate		Zarate
Ziorraga		Ziorraga
Bizkaia		
<i>Abadiño</i>	<i>abadiñar</i>	<i>Abadiño</i>
Abadiño-Zelaieta		Abadiño-Zelaieta
Gaztelua, -a		Gastelua
Gerediaga		Guerediaga
Mendiola		Mendiola
Muntsaratz		Muntsaratz
Traña-Matiena		Traña-Matiena
Urkiola		Urkiola
<i>Abanto-Zierbena</i>	<i>abantar</i>	<i>Abanto y Ciérvana/Abanto Zierbena</i>
Abanto		Abanto
Balastera		Balastera (La)
Calizas, Las		Calizas (Las)
Campillo		Campillo (El)
Carreras, Las		Carreras (Las)
Olabarrieta		Castafios (Los)
Cortes, Las		Cortes (Las)
Cotorrio		Cotorrio
Florida		Florida (La)
Gallarta		Gallarta
Murrieta		Murrieta
Picón		Picón
Putxeta		Putxeta
San Pedro Abanto (1)		San Pedro

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Sanfuentes		Sanfuentes
Santa Juliana		Santa Juliana
Triano		Triano
<i>Ajangiz</i>	<i>aiangiztar *</i>	<i>Ajangiz</i>
Kanpantxu		Kanpantxu
Mendieta		Mendieta
<i>Alonsotegi</i>	<i>alonsotegitar *</i>	<i>Alonsotegi</i>
Alonsotegi		Alonsotegi
Arbuio		Arbuio
Irauregi		Irauregi
<i>Amoroto</i>	<i>amorotar</i>	<i>Amoroto</i>
Elexalde Amoroto (1)		Eleizalde
Odiaga		Odiaga
Ugaran		Ugaran
Urrutia, -a		Urrutia
<i>Arakaldo</i>	<i>arakaldar</i>	<i>Arakaldo</i>
Arakaldo		Arakaldo
<i>Arantzazu</i>	<i>arantzazuar</i>	<i>Arantzazu</i>
Arantzazugoiti		Arantzazugoiti
Olarra		Olarra
Zelaia, -a		Zelaia
<i>Areatza</i>	<i>areatar =</i>	<i>Areatza</i>
Areatza		Areatza
Launtzain		Launzain
Uparan		Uparan
<i>Arrankudiaga</i>	<i>arrankudiagar</i>	<i>Arrankudiaga</i>
Arana, -a		Arene
Aspiuntza		Aspiunza
Uribarri		Uribarri
Zollo-Elexalde		Zollo-Elexalde
Zuloaga		Zuluaga
<i>Arratzu</i>	<i>arratzuar *</i>	<i>Arratzu</i>
Loiola-Elexalde		Loiola-Elejalde
Zabala-Belendiz		Zabala-Belendiz
<i>Arrieta</i>	<i>arrietar</i>	<i>Arrieta</i>
Agirre		Agarre
Jainko-Oleaga		Jainko-Oleaga
Libao		Libano
Olatxua-Olabarri, -a		Olatxua-Olabarri
<i>Arrigorriaga</i>	<i>arrigorriagar</i>	<i>Arrigorriaga</i>
Agirre		Agirre
Arrigorriaga		Arrigorriaga
Martiartu		Martiartu
Abusu		Peña (La)

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Arteaga-Gaztelu-Elexabeitia</i>	<i>arteagaztar</i>	Artea
Elexabeitia, -a		Elejabeitia
Esparta		Esparta
Arteaga		Herriko Plaza
Sarasola		Sarasola
Ugarte		Ugarte
Bildosola		Vildosola
<i>Artzetales</i>	<i>artzetalestar</i>	Arcentales
Gorgolas		Gorgolas
San Miguel de Linares		San Miguel de Linares
Santa Cruz		Santa Cruz
Traslaviña		Traslaviña
Traslosheros		Traslosheros
<i>Atxondo</i>	<i>atxondar</i>	Atxondo
Apatamonasterio		Apatamonasterio
Arrazola		Arrazola
Axpe		Axpe
Martzaa		Marzana
Olazabal		Olazabal
Donibane		San Juan
Santiago		Santiago
<i>Aulesti</i>	<i>aulestiar</i>	Aulesti
Aulesti		Aulesti
Goierri		Goierri
Ibarrola		Ibarrola
Malats		Malats
Narea		Narea
San Anton		San Anton
Urriola		Urriola
Zubero		Zubero
<i>Bakio</i>	<i>bakiotar</i>	Bakio
Artza		Artzalde
Basigo		Basigo
Bentalde		Bentalde
Goitisolo		Goitisolo
Doneperai		San Pelaio
Urkizaur		Urkizaur
Zubiaur		Zubiaur
<i>Balmaseda</i>	<i>balmasedar</i>	Balmaseda
Balmaseda		Balmaseda
Pandozales		Pandozales
Peñueco		Peñueco
<i>Barakaldo</i>	<i>barakaldar</i>	Barakaldo
Mespellerreka		Regato (El)/Mespellerreka
Done Bikendi		San Vicente de Barakaldo
<i>Barrika</i>	<i>barrikoztar</i>	Barrika
Elejalde Barrika (1)		Elejalde

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Goierrri		Goierrri
<i>Basauri</i>	<i>basauritar</i>	Basauri
Arizgoiti		Arizgoiti
Elexalde Basauri (1)		Elexalde
Urbi		Urbi
<i>Bedia</i>	<i>bediaztar</i>	Bedia
Asteitza		Asteitza
Barroeta		Barroeta
Bidekoetxea, -a		Bidekoetxe
Elexalde Bedia (1)		Elexalde
Ereño		Ereño
Eroso-Ugarte		Eroso-Ugarte
Ibarra, -a		Ibarra
Jauregi		Jauregi-Ieuri
Murtatza		Murtatza
<i>Berango</i>	<i>berangoztar</i>	Berango
Baserri-Santa Ana		Baserri-Santa Ana
Berango		Berango
<i>Bermeo</i>	<i>bermeotar</i>	Bermeo
Agirre		Agarre
Almika		Almike
Doneandere (San Andres)		Ander Deuna
Arana, -a		Arene
Arronategi		Arronategi
Artika		Artike
Bermeo		Bermeo
Demiku		Demiku
Mañua, -a		Mañu
Donemikel (San Migel)		Mikel Deuna
Doneperai		Pelaio Deuna
<i>Berriatua, -a</i>	<i>berriatuar *</i>	Berriatua
Asterrika		Asterrika
Magdalena		Magdalena
Merelludi		Mereludi
Erribera		Ribera
<i>Berriz</i>	<i>berriztar</i>	Berriz
Andikoa		Andikoa
Eitua, -a		Eitua
Murgoitio		Murgoitio
Okango		Okango
Berriz-Olakueta		Olakueta
Sallobente-Mendibil		San Lorentzo
Sarria, -a		Sarria
<i>Bilbo</i>	<i>bilbotar</i>	Bilbao
Bilbo		Bilbao

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Busturia</i>	<i>busturiar</i>	<i>Busturia</i>
Altamira-San Kristobal		Altamira-San Kristobal
Busturi-Axpe		Busturi-Axpe
Amunategi (San Bartolome)		San Bartolome
<i>Derio</i>	<i>derioztar *</i>	<i>Derio</i>
Arteaga Derio		Arteaga
Aranoltza (San Antolin)		San Antolin
Elexalde Derio (1)		San Cristobal
San Esteban Derio (1)		San Esteban
Aldekona (San Isidro)		San Isidro
Ugaldeguren (Santimami)		San Mames
<i>Dima</i>	<i>dimoztar</i>	<i>Dima</i>
Aroztegieta		Arostegieta
Bargondia		Bargondia
Bikarregi		Bikarregi
Indusi		Indusi
Intxaurbizkar		Intxaurbizkar
Lamindao		Lamindao
Oba		Oba
Olazabal		Olazabal
Ugarana, -a		Ugarana
<i>Durango</i>	<i>durangar</i>	<i>Durango</i>
Durango		Durango
<i>Ea</i>	<i>ear</i>	<i>Ea</i>
Bedaroa		Bedarona
Ea		Ea
Natxitua, -a		Natxitua
<i>Elantxobe</i>	<i>elantxobetar</i>	<i>Elantxobe</i>
Elantxobe		Elantxobe
<i>Elorrio</i>	<i>elorriar</i>	<i>Elorrio</i>
Berrio-Aldape		Berrio-Aldape
Berriozabal-Aramiño		Berriozabal-Arabios
Elorrio		Elorrio
Gazeta		Gazeta
Gaztañeta		Gazteeta
Iguría		Iguría
Leiz-Miñota		Leaniz-Miota
Lekeriketa		Lekeriketa
Mendraka		Mendraka
San Agustin Etxebarria		San Agustin
<i>Erandio</i>	<i>erandioztar *</i>	<i>Erandio</i>
Altzaga		Altzaga
Arriaga		Arriaga
Astrabudua, -a		Astrabudua
Asua (-a)- Lauroeta		Asua-Lauroeta

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Erandioko Landa		Erandio Goikoa
Goierri		Goiherri
Lutxana-Enekuri		Lutxana-Enekuri
<i>Ereño</i>	<i>ereñar</i>	<i>Ereño</i>
Akorda-Bollar		Akorda-Bollar
Basetxeta-Atxoste		Basetxeta-Atxoste
Elexalde-Zeeta		Elexalde-Zeeta
Gabika		Gabika
<i>Ermua, -a</i>	<i>ermuar</i>	<i>Ermua</i>
Ermua, -a		Ermua
<i>Errigoiti</i>	<i>errigoitiar</i>	<i>Errigoiti</i>
Atxika-Errekalde		Atxikas-Errekalde
Elexalde-Olabarri		Eleizalde-Olabarri
Errigoiti		Errigoiti
Metxika		Metxikas
<i>Etxebarri</i>	<i>etxebarritar</i>	<i>Etxebarri, Anteglesia de San</i>
Kukullaga		Kukullaga
Legizamon		Legizamon
Doneztebe		San Esteban
<i>Forua, -a</i>	<i>foruar *</i>	<i>Forua</i>
Arnotxerria, -a		Arnotxerri
Atxondoa, -a		Atxondoa
Baldatika		Baldatika
Elexalde Forua, -a (1)		Elejalde-Forua
Gaitoka		Gaitoka
Landaberde		Landaberde
Urberuaga		Urberuaga
<i>Fruiz</i>	<i>fruiztar</i>	<i>Fruiz</i>
Aldai		Alday
Andekoa, -a		Andekos
Botiola		Botiolas
Mandaluiz		Mandaluniz
<i>Galdakao</i>	<i>galdakoztar</i>	<i>Galdakao</i>
Agirre-Aperribai		Agirre-Aperribai
Bekea		Bekea
Kurtzea		Cruz (La)
Elexalde Galdakao (1)		Elejalde
Gumuzio		Gumuzio
Usansolo		Usansolo
<i>Galdames</i>	<i>galdamestar</i>	<i>Galdames</i>
Atxuriaga		Aceña (La)
Montellano		Montellano
San Esteban Galdames (1)		San Esteban
San Pedro Galdames (1)		San Pedro
Txabarri		Txabarri

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Gamiz-Fika</i>	<i>gamiztar, fikar</i>	<i>Gamiz-Fika</i>
Elexalde Fika (1)		Elejalde
Ergoien		Ergoien
Ibarra, -a		Ibarra
Mendotza		Mendoza
<i>Garai</i>	<i>garaitar</i>	<i>Garay</i>
Garai (San Migel)		Garai-San Migel
Milikua, -a (San Juan)		San Juan
Goierri (Santa Katalina)		Santa Katalina
<i>Gatika</i>	<i>gatar</i>	<i>Gatika</i>
Butroe		Butron
Garai		Garai
Gorordo		Gorordo
Igartua, -a		Igartua
Libaroa		Libarona
Sertutxa		Sertutxa
Ugarte		Ugarte
Urresti		Urresti
Zurbao		Zurbano
<i>Gautegiz-Arteaga</i>	<i>arteagar</i>	<i>Gautegiz Arteaga</i>
Basetxeta		Basetxeta
Errekalde		Errekalde
Isla		Isla
Kanala, -a		Kanala
Zelaieta		Zelaieta
<i>Gernika-Lumo</i>	<i>gernikar, lumotar</i>	<i>Gernika-Lumo</i>
Arana, -a		Arana
Gernika-Lumo		Gernika-Lumo
Errenteria		Renteria
Lumo		San Pedro de Lumo
Zallo		Zallo
<i>Getxo</i>	<i>getxoztar</i>	<i>Getxo</i>
Algorta		Algorta
Elexalde Getxo (1)		Andra Mari
Areeta		Areeta/Las Arenas
<i>Gizaburuaga</i>	<i>gizaburuagar</i>	<i>Gizaburuaga</i>
Eguen		Eguen
Lariz		Lariz
Laxier		Laxier
Okamika		Okamika
<i>Gordexola</i>	<i>gordexolar</i>	<i>Gordexola</i>
Azkarai		Azkarai
Berbikiz		Berbikez
Rodayega		Errotaiega
Iratzagorria, -a		Iratzagorria
Urarte		Pontón (El)-Urarte
Sandamendi		Sandamendi

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Ugarte		Ugarte
Zaldu		Zaldu
Zubieta		Zubieta
<i>Gorliz</i>	<i>gorliztar</i>	Gorliz
Agirre Andra Mari		Andra Mari
Areatza		Areatza
Elexalde Gorliz (1)		Elexalde
Gandia, -a		Gandia
Guzurmendi		Gusur Mendi
Urezarantza		Uresarantze
<i>Gueñes</i>	<i>gueñestar</i>	Güeñes
Gueñes		Güeñes
Quadra-Lakabex		Quadra (La)
Sodupe		Sodupe
Zaramillo		Zaramillo
<i>Ibarrangelu</i>	<i>ibarrangelutar</i>	Ibarrangelu
Akorda		Akorda
Elexalde Ibarrangelu (1)		Ibarrangelu-Elejalde
<i>Igorre</i>	<i>igorretzar</i>	Igorre
Basauntz		Basauntz
Elexalde Igorre (1)		Elexalde
Loiate *		Loiate
Olabarri		Olabarri
Egia (San Juan)		San Juan
Elgetzu (Santa Luzia)		Santa Luzia
Urkizu		Urkizu
<i>Ispaster</i>	<i>ispastertar</i>	Ispaster
Barainka		Barainka
Gardata-Artika		Gardata-Artikas
Elexalde Ispaster (1)		Ispaster-Elejalde
Kurtziaga-Arropain		Kurtziaga-Arropain
Mendazoa		Mendazona
Solarte-Galette		Solarte-Galette
Soloaran		Soluanes
<i>Iurreta</i>	<i>iurretar *</i>	Iurreta
Arriandi		Arriaundi
Bakixao (Fauste)		Bakixa
Goiuria, -a		Goiuria
Iurreta		Iurreta
Oromiño		Oromiño
Orozketa		Orozketa
Lazkoiti (San Andres)		San Andres Lazkoitiko
<i>Izurtza</i>	<i>izurtzar</i>	Izurtza
Izurtza		Izurza

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Karrantza</i>	<i>karrantzar</i>	<i>Carranza</i>
Ahedo		Ahedo
Aldeacueva		Aldeacueva
Ambasaguas		Ambasaguas
Bernales		Bernales
Biáñez		Biáñez
Calera del Prado, La		Calera del Prado (La)
Callejo		Callejo (El)
Cerca		Cerca (La)
Concha		Concha
Herboso.		Herboso
Lanzas Agudas		Lanzas Agudas
Manzaneda de Biáñez		Manzaneda de Biáñez
Matienzo		Matienzo
Molinar		Molinar
Pando		Pando
Paúles		Paúles
Presa		Presa
Ranero		Ranero
Rioseco		Rioseco
San Ciprián		San Cipriano
San Esteban		San Esteban
Sangrices		Sangrices
Santecilla		Santecilla
Sierra		Sierra
Soscaño		Soscaño
Suceso, El		Suceso (El)
<i>Kortezubi</i>	<i>kortezubitar *</i>	<i>Kortezubi</i>
Basondo		Basondo
Elorriaga		Elorriaga-Santa Ana
Kortezubi		Kortezubi
Oma		Oma
<i>Lanestosa</i>	<i>lanestosar</i>	<i>Lanestosa</i>
Lanestosa		Lanestosa
<i>Larrabetzu</i>	<i>larrabetzuar</i>	<i>Larrabetzu</i>
Gaztelu		Gaztelu
Goikoelexalde		Goikolejea
Uria, -a		Larrabetzu
<i>Laukiz</i>	<i>laukizar</i>	<i>Laukiz</i>
Aurrekoetxea, -a		Aurrekoetxe
Elexalde Laukiz (1)		Elizalde
Agirre		Jose Antonio Agirre
Mendiondo		Mendiondo
Mentxaketa		Mentxakaetas
<i>Leioa</i>	<i>leioaztar</i>	<i>Leioa</i>
Artatza		Artatza

* Izena finkatzeko / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Elexalde Leioa (1)		Elexalde
Lamiako		Lamiako
<i>Lekeitio</i>	<i>lekeitiar</i>	Lekeitio
Lekeitio		Lekeitio
<i>Lemoa</i>	<i>lemoaztar</i>	Lemoa
Lemoa		Lemoa
<i>Lemoiz</i>	<i>lemoiztar</i>	Lemoiz
Andraka		Andraka
Armintza		Armintza
Urizar		Urizar
<i>Lezama</i>	<i>lezamar</i>	Lezama
Aretxalde		Aretxalde
Garaioltza		Garaioltza
Goitioltza		Goitioltza
<i>Loiu</i>	<i>loiuztar *</i>	Loiu
Elotxelerrri		Elotxelerrri
Lauroeta		Lauroeta
Zangroiz		Sangroniz
Zabaloetxe		Zabaloetxe
<i>Mallabia, -a</i>	<i>mallabitar</i>	Mallabia
Arandoño		Arandoño
Areitio		Areitio
Berano Nagusia, -a		Berano Nagusi
Berano Txikia, -a		Berano Txiki
Gerea		Gerea
Goitaa		Goita
Mallabia, -a		Mallabia
Osma		Osma
<i>Mañaria, -a</i>	<i>mañariar</i>	Mañaria
Mañaria, -a		Mañaria
<i>Markina-Xemein</i>	<i>markinar,</i>	Markina-Xemein
Larruskain-Amalloa, -a		Amalloa
Arta		Arta
Barinaga		Barinaga
Bolibar		Bolibar
Ziortza-Goierrria, -a		Goierrria-Ziortza
Iluntzar		Ilunzar
Iturreta		Iturreta
Markina-Xemein		Markina-Xemein
Meabe		Meabe
Ubilla-Urberuaga		Ubilla-Urberuaga
Zeinka-Zearregi		Zeinka-Ziarregi
<i>Markin-Etxebarria, -a</i>	<i>etxebarritar</i>	Etxebarria, -a
Altzaa		Altzaa
Aulesti		Aulesti

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Erbera		Erbera/San Andres
Galartza		Galartza
Unamuntzaga		Unamuntzaga
<i>Maruri-Jatabe</i>	<i>jatabetar</i>	Maruri-Jatabe
Erbera		Erbera
Ergoien		Ergoien
<i>Meñaka</i>	<i>meñakar</i>	Meñaka
Ametzaga		Ametzas
Emerando		Emerandos
Meñakabarrena		Meñakabarrena
Mesterika		Mesterika
<i>Mendata</i>	<i>mendatar</i>	Mendata
Albiz		Albiz
Elejalde Mendata (1)		Elejalde
Marmiz		Marmiz
Olabe		Olabe
<i>Mendexa</i>	<i>mendexar</i>	Mendexa
Iturreta		Iturreta
Leagi		Leagi
Likoa		Likona
Zelaia, -a		Zelaia
<i>Morga</i>	<i>morgar</i>	Morga
Andra Mari		Andra-Mari
Eskerika		Eskerikas
Ganbe		Gambe
Meaka		Meaka
Meakaur		Meakaur
Morgaondo		Morgaondo
Oñarte		Oñarte
<i>Mundaka</i>	<i>mundakar</i>	Mundaka
Arketa-Aranburu		Arketas-Aranburu
Mundaka		Mundaka
Portuondo-Basaran		Portuondo-Basaran
<i>Mungia</i>	<i>mungiar</i>	Mungia
Andekoa, -a		Andeko
Atela		Atela
Atxuri		Atxuri
Basozabal		Basozabal
Belako		Belako
Berreaga		Berreaga-Mendi
Billela		Billela
Elgezabal		Elgezabal
Emerando		Emerando
Iturribaltzaga		Iturribaltzaga
Larrauri		Larrauri
Larrauri-Markaida		Larrauri-Markaida
Laukariz		Laukariz

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Llona		Llona
Markaida		Markaida
Marutxaga		Marutxaga
Maurola		Maurolas
Mungia		Mungia
Trobika		Trobika
Zabalondo		Zabalondo
<i>Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz</i> munitibartar		<i>Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz</i>
Berreño		Berreño
Gerrika		Gerrika
Gerrikaitz		Gerrikaitz
Arbatzegi-Munitibar		Munitibar
Totorika		Totorika
<i>Murueta</i>	<i>muruetar</i> *	<i>Murueta</i>
Murueta		Murueta
<i>Muskiz</i>	<i>muskiztar</i>	<i>Muskiz</i>
Cobaron		Kobaron
Pobeña		Pobeña
Rigada		Rigada (La)
San Juan Muskiz		San Juan
San Julian		San Julian
Santelices		Santelices
<i>Muxika</i>	<i>muxikar</i>	<i>Muxika</i>
Agirre		Agirre
Aiuria		Ajuria
Amona		Amona
Areatza		Ariatza
Astelarra		Astelarra
Barandika		Barandika
Berroia		Berrojaz
Burdaria		Burdarias
Esturu		Esturo
Gorozika		Gorozika
Ibarruri		Ibarruri
Irazabal		Izebal
Kurtzero		Kurtzero (Ugarte)
Landotz		Landotz
Maguma		Maguna
Muniketa		Muniketa
Oka		Oka
Ordorika		Ordorika
Ormaetxe		Ormaetxe
Pozueta		Pozueta
Muxika-San Roman		San Roman
Txakala		Txakale

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Ugarte		Ugarte
Ugartegoikoa, -a		Ugarte Goikoa
Unda		Unda
Undagoitia, -a		Untxigoiti
Usparitxa		Usparitxa
Zabala		Zabale
Zilloiz		Zilloniz
Zugastieta		Zugastieta
<i>Nabarniz</i>	<i>nabarniztar *</i>	<i>Nabarniz</i>
Elexalde Nabarniz (1)		Elejalde
Ikazurieta		Ikazurieta
Intxaurreaga		Intxaurreaga
Lekerika		Lekerika
Merika		Merika
Uribarri-Zabaleta		Uribarri-Zabaleta
<i>Ondarroa</i>	<i>ondarrutar =</i>	<i>Ondarroa</i>
Ondarroa		Ondarroa
<i>Orozko</i>	<i>orozkoar =</i>	<i>Orozko</i>
Arbaitza		Arbaiza
Bengoetxea, -a		Bengoetxea
Gallartu		Gallartu
Ibarra, -a		Ibarra
Murueta		Murueta
Albizuelexaga (San Martin)		San Martin
Urigoiti		Urigoiti
Zubiaur		Zubiaur
<i>Ortuella</i>	<i>ortuellar</i>	<i>Ortuella</i>
Cadegal		Cadegal
Nocedal		Nocedal
Orconera		Orconera (La)
Ortuella		Ortuella
Triano		Triano
Urioste		Urioste
<i>Otxandio</i>	<i>otxandiar</i>	<i>Otxandio</i>
Andaparaluzeta		Anteparaluzeta
Mekoleta		Mekoleta
Otxandio		Otxandio
<i>Plentzia</i>	<i>plentziar</i>	<i>Plentzia</i>
Berreaga		Berreaga
Isuskitza		Isukiza
Plentzia		Plentzia
Saratxaga		Saratxaga
Txipio		Txipio
<i>Portugalete</i>	<i>portugaletetar</i>	<i>Portugalete</i>
Portugalete		Portugalete

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Santurtzi</i>	<i>santurtziar</i>	<i>Santurtzi</i>
Balparda		Balparda
Santurtzi		Santurtzi
Villar		Villar (El)
<i>Sestao</i>	<i>sestaoar</i>	<i>Sestao</i>
Sestao		Sestao
<i>Sondika</i>	<i>sondikoztar</i> *	<i>Sondika</i>
Basozabal	Basozabal	
Izartza		Izartza
Landa		Landa
Zangroiz		Zangroiz
<i>Sopela</i>	<i>sopeloztar</i>	<i>Sopelana</i>
Moreaga		Moreaga
Ugeraga		Ugeraga
<i>Sopuerta, Garape</i>	<i>sopuertar</i> =	<i>Sopuerta</i>
Alen		Alen
Arenao		Arenao (El)
Avellaneda		Avellaneda
Baluga		Baluga (La)
Olabarrieta		Barrietas (Las)
Bezi		Beci
Castaño		Castaño (El)
Jarralta		Jarralta
Mercadillo		Mercadillo
Muñecas, Las		Muñecas (Las)
Ribas, Las		Ribas (Las)
Carral		San Martín de Carral
<i>Sukarrieta</i>	<i>sukarrietar</i>	<i>Sukarrieta</i>
Abiña		Abiñako Andoni Deunaren
Kanala, -a		Kanala
Sukarrieta		Sukarrieta
Txatxarramendi		Txatxarramendi
<i>Trapagaran</i>	<i>trapagar</i>	<i>Valle de Trápaga/Trapagaran</i>
Zugaztieta		Arboleda (La)
Durañona *		Durañona
Elguero		Elguero
Galindo-Salcedillo		Galindo-Salcedillo
Burtzako		Matamoros-Burzaco
Parkotxa-Barrionuevo		Parcocha-Barrionuevo
Larreinetza		Reineta (La)
Trapaga-Causo		Trapaga-Causo
Ugarte		Ugarte
Trapagaran		Valle de Trapaga/Trapagaran
<i>Turtzioz</i>	<i>turtzioztar</i>	<i>Trucios/Turtzioz</i>
Cueto		Cueto

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Gordon		Gordón
Romaña		Iglesia (la)
Pando		Pando
<i>Ubide</i>	<i>ubidear</i>	Ubide
Magdalena		Magdalena
Ubide		San Juan
<i>Ugao</i>	<i>ugaotar</i>	Ugao-Miraballes
Basakoetxea, -a		Basakoetxe
Markio		Markio
Ugao		Ugao-Miraballes
<i>Urduliz</i>	<i>urduliztar</i>	Urduliz
Dobaran		Dobaran
Elortza		Elortza
Landa		La Campa
Mendiondo		Mendiondo
Zalbidea, -a		Zalbides
<i>Urduña</i>	<i>urduñar</i>	Orduña
Belandia		Belandia
Villañoko esparrua		Bilañoko Esparrua/Cerca de Villaño
Lendoñobeiti		Lendoño de Abajo
Lendoño goiti		Lendoño de Arriba
Mendeika		Mendeika
Urduña		Orduña
<i>Zaldibar</i>	<i>zaldibartar</i>	Zaldibar
Eitzaga		Eitzaga
Gazaga		Gazaga
Goierri		Goierri
Zaldibar		Zaldibar
<i>Zalla</i>	<i>zallar</i>	Zalla
Aranguren		Aranguren
Herrera		Herrera (La)
Mimetiz		Mimetiz
Otxaran		Ocharan
Sollano-Llantada		Sollano-Llantada
<i>Zamudio</i>	<i>zamudioztar *</i>	Zamudio
Aranoltza (San Antolin)		Aranoltza-San Antolin
Arteaga (San Martin)		Arteaga-San Martin
Geldo		Geldo
Ugaldeguren (Santimami)		Santimami
<i>Zaratamo</i>	<i>zaratamoztar</i>	Zaratamo
Arkotxa		Arcocha
Burbustu-Altamira		Burbustu-Altamira
Gutiolo		Gutiolo
Moiordin-Barrondo		Moyordin-Barrondo
Zaratamo		Zaratamo

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Zeanuri</i>	<i>zeanuriztar</i>	<i>Zeanuri</i>
Altzuaga		Altzuaga
Altzusta		Altzusta
Asterria, -a		Asterria
Ibarguen		Ibarguen
Ipiñaburu		Ipiñaburu
Otzerinmendi		Otzerimendi
Elexondo		Plaza
Undurraga		Undurraga
Uribe		Uribe
<i>Zeberio</i>	<i>zeberioztar</i>	<i>Zeberio</i>
Ametzola		Amezola
Aresandiaga		Aresandiaga
Argiñao		Argiñano
Areiltza-Olatzar		Ariltza-Olatzar
Arkulanda		Arkulanda
Ermitabarri-Ibarra, -a		Ermitabarri-Ibarra
Gezala		Gezala
Solatxi		Solatxi
Uriondo		Uriondo
Zubialde		Zubialde
<i>Zierbena</i>	<i>zierbenar</i>	<i>Zierbena</i>
Arena		Arena, La
Aldapa		Cuesta (La)-Aldapa
Cardeo		Kardeo
Portua, -a		Puerto (El)
San Mames		San Mamés
Valle		Valle
<i>Zornotza</i>	<i>zornotzar</i>	<i>Amorebieta-Etxano</i>
Aldana		Aldana
Zornotza		Amorebieta
Astepe		Astepe
Autzagana, -a		Autzagane
Bernagoitia, -a		Bernagoitia
Boroa		Boroa
Etxano		Etxano
Euba		Euba
Oromiño		Oromiño
Dudea		San Miguel
Gipuzkoa		
<i>Abaltzisketa</i>	<i>abaltzisketar</i>	<i>Abaltzisketa</i>
Abaltzisketa		Abaltzisketa
<i>Aduna</i>	<i>adunar</i>	<i>Aduna</i>
Aduna		Aduna

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Aia</i>	<i>aiar</i>	<i>Aia</i>
Aia		Aia
Altzolarats		Altzola
Andatza		Andatza
Arrutiegia, -a		Arrutiegia
Elkano		Elkano
Etxetaballa		Etxetaballa
Iruretaegia, -a		Iruretaegia
Kurpidea, -a		Kurpidea
Laurgain		Laurgain
Olaskoagaegia, -a		Olaskoegia
Santiago Errioa, -a		Santio Erreka
Urdaneta		Urdaneta
<i>Aizarnazabal</i>	<i>aizarnazabaldar</i>	<i>Aizarnazabal</i>
Aizarnazabal		Aizarnazabal
Etxabe		Etxabe
Etxezarreta		Etxezarreta
Mugitzagaina, -a		Mendi-Txiki
Zeatz		Zehatz
Zubialdea, -a		Zubialde
<i>Albiztur</i>	<i>albizturtar</i>	<i>Albiztur</i>
Albiztur		Albiztur
<i>Alegia</i>	<i>alegiar</i>	<i>Alegia</i>
Alegia		Alegia
Errotaldea, -a		Errotaldea
Languurrealdea, -a		Languurrealdea
<i>Alkiza</i>	<i>alkizar</i>	<i>Alkiza</i>
Alkiza		Alkiza
<i>Altzaga</i>	<i>altzagar *</i>	<i>Altzaga</i>
Altzaga		Altzaga
<i>Altzo</i>	<i>altzotar</i>	<i>Altzo</i>
Altzo		Altzo
<i>Amezqueta</i>	<i>amezketar</i>	<i>Amezqueta</i>
Amezqueta		Amezqueta
Ergoiena, -a		Ergoiena
Ugarte		Ugarte
<i>Andoain</i>	<i>andoaindar</i>	<i>Andoain</i>
Andoain		Andoain
Buruntza		Buruntza
Goiburu		Goiburu
Leizotz		Leizotz
Sorabilla		Sorabilla
<i>Anoeta</i>	<i>anoetar</i>	<i>Anoeta</i>
Anoeta		Anoeta

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Antzuola</i>	<i>antzuolar</i>	<i>Antzuola</i>
Antzuola		Antzuola
<i>Arama</i>	<i>aramar</i>	<i>Arama</i>
Arama		Arama
<i>Aretxabaleta</i>	<i>aretxabaletar</i>	<i>Aretxabaleta</i>
Aozaratza		Aozaratza
Apotzaga-Etxebarri		Apotz-Etxebarri
Areantza		Areantza
Aretxabaleta		Aretxabaleta
Arkarazo		Arkarazo
Galartza		Galartza
Goroeta		Goroeta
Izurieta		Izurieta
Larrino		Larrino
Oro		Oro
<i>Arrasate</i>	<i>arrasatear</i>	<i>Arrasate/Mondragón</i>
Arrasate		Arrasate edo Mondragón
Bedoña		Bedoña
Garagartza		Garagartza
Gesalibar		Gesalibar
Meatzerreka		Meatzerreka
Udala		Udala
<i>Asteasu</i>	<i>asteasuar</i>	<i>Asteasu</i>
Asteasu		Asteasu
Beballea, -a		Beballara
Elizmendi		Elizmendi
Errekaballea, -a		Errekaballara
Goiballea, -a		Goiballara
Upazan		Upazan
<i>Astigarraga</i>	<i>astigarrar *</i>	<i>Astigarraga</i>
Astigarraga		Astigarraga
<i>Ataun</i>	<i>ataundar</i>	<i>Ataun</i>
Aia Ataun		Aia
Ataun		Ataun
Arrate (San Gregorio)		San Gregorio
Elbarren (San Martin)		San Martin
<i>Azkoitia, -a</i>	<i>azkoitiar</i>	<i>Azkoitia</i>
Arrietamendi		Arrieta-Mendi
Azkoitia, -a		Azkoitia
Izarraitz		Izarraitz
Ormaolamendi		Ormaola-Mendi
<i>Azpeitia, -a</i>	<i>azpeitiar</i>	<i>Azpeitia</i>
Azpeitia, -a		Azpeitia
Loiola		Loiola
Nuarbe		Nuarbe

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Urrestilla		Urrestilla
<i>Baliarrain</i>	<i>baliarraindar</i> *	Baliarrain
Baliarrain		Baliarrain
<i>Beasain</i>	<i>beasaindar</i>	Beasain
Altamira		Altamira
Antzizar		Antzizar
Aratz-Matxinbenta		Aratz-Matxinbenta
Arriaran		Arriaran
Astigarreta		Astigarreta
Beasain		Beasain
Beasainmendi		Beasainmendi
Garin		Garin
Gudugarreta		Gudugarreta
Loinatz		Loinatz
Salbatore		Salbatore
Ugartemendi		Ugartemendi
<i>Beizama</i>	<i>beizamar</i>	Beizama
Beizama		Beizama
<i>Belauntza</i>	<i>belauntzar</i>	Belauntza
Belauntza		Belauntza
<i>Berastegi</i>	<i>berastegiar</i>	Berastegi
Berastegi		Berastegi
Eldua, -a		Eldua
<i>Bergara</i>	<i>bergarar</i>	Bergara
Angiozar		Angiozar
Basalgo		Basalgo
Bergara		Bergara
Elorregi		Elorregi
Elosua, -a		Elosu
Osintxu		Osintxu
Ubera		Ubera
<i>Berrobi</i>	<i>berrobitar</i>	Berrobi
Berrobi		Berrobi
<i>Bidania-Goiatz</i>	<i>bidaniar, goiaztar</i>	Bidegoyan
Bidania, -a		Bidania
Goiatz		Goiatz
<i>Deba</i>	<i>debar</i>	Deba
Deba		Deba
Itziar		Itziar
Lastur		Lastur
<i>Donostia</i>	<i>donostiar</i>	Donostia-San Sebastián
Añorga		Añorga
Donostia		Donostia/San Sebastián
Igeldo		Igeldo
Landerbaso		Landarbaso

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Zubieta		Zubieta
<i>Eibar</i>	<i>eibartar</i>	Eibar
Aginaga		Aginaga
Arrate		Arrate
Eibar		Eibar
Maltzaga		Maltzaga
<i>Elduain</i>	<i>elduaindar</i>	Elduain
Elduain		Elduain
<i>Elgeta</i>	<i>elgetar</i>	Elgeta
Elgeta		Elgeta
<i>Elgoibar</i>	<i>elgoibartar</i>	Elgoibar
Alzola		Alzola
Elgoibar		Elgoibar
Sallobente-Ermuaran		San Lorentzo
Aiastia (San Migel)		San Migel
Idotorbe (San Pedro)		San Pedro
Azkue (San Roke)		San Roke
<i>Errenteria</i>	<i>errenteriar</i>	Errenteria
Errenteria		Errenteria
<i>Errezil</i>	<i>errezildar</i>	Errezil
Artzalluz		Artzailuz
Erdoizta		Erdoizta
Errezil		Errezil
Ezama		Ezama
Ibarbia		Ibarbia
Letea, -a		Letea
Argisain (Santa Marina)		Santa Marina
<i>Eskoriatza</i>	<i>eskoriatzar</i>	Eskoriatza
Apotzaga		Apotzaga
Bolibar		Bolibar-Ugazua
Eskoriatza		Eskoriatza
Gellao		Gellao
Marin		Marin
Mazmela		Mazmela
Mendiola		Mendiola
Zarimutz		Zarimutz
<i>Ezkio-Itsaso</i>	<i>ezkiotar, itsasoar</i>	Ezkio-Itsaso
Ezkio		Ezkio
Itsaso		Itsaso
Itsaso-Alegia		Itsaso-Alegia
Mandubia, -a		Mandubia
Aratz-Matxinbenta		Matximenta
Anduaga (Santa Lutzia)		Santa Lutzi-Anduaga
<i>Gabiria</i>	<i>gabiriar</i>	Gabiria
Alegia		Alegia

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Aztiria, -a		Aztiria
Gabiria		Gabiria
<i>Gaintza</i>	<i>gaintzar</i>	<i>Gaintza</i>
Gaintza		Gaintza
<i>Gaztelu</i>	<i>gaztelutar *</i>	<i>Gaztelu</i>
Gaztelu		Gaztelu
<i>Getaria</i>	<i>getariar</i>	<i>Getaria</i>
Askizu		Askizu
Eitzaga		Eitzaga
Getaria		Getaria
Meaga		Meaga
San Prudentzio		San Prudentzio
<i>Hernani</i>	<i>hernaniar</i>	<i>Hernani</i>
Akerregi		Akerregi
Epela, -a		Epele
Ereñotzu		Ereñozu
Eziago		Eziago
Hernani		Hernani
Jauregi		Jauregi
Martindegi		Martindegi
Osinaga		Osiñaga
Pagoaga		Pagoaga
Santa Barbara		Santa Barbara
Zikuñaga		Zikuñaga
<i>Hernialde</i>	<i>hernialdetar</i>	<i>Hernialde</i>
Hernialde		Hernialde
<i>Hondarribia, -a</i>	<i>hondarribiar</i>	<i>Hondarribia</i>
Akartegi		Akartegi
Amute		Amute
Arkolla		Arkoll
Hondarribia, -a		Hondarribia
Jaizubia, -a		Jaizubia
Kosta		Kosta
Mendelu		Mendelu
Gornutz (Montaña)		Montaña
Portua, -a		Portua
Zimizarga		Semisarga
<i>Ibarra</i>	<i>ibartar</i>	<i>Ibarra</i>
Ibarra		Ibarra
<i>Idiazabal</i>	<i>idiazabaldar</i>	<i>Idiazabal</i>
Idiazabal		Idiazabal
Ursuaran		Ursuaran
<i>Ikaztegieta</i>	<i>ikaztegietar *</i>	<i>Ikaztegieta</i>
Ikaztegieta		Ikaztegieta

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Irun</i>	<i>irundar</i>	<i>Irun</i>
Bidasoa		Bidasoa
Irun		Irun
<i>Irura</i>	<i>irurar</i>	<i>Irura</i>
Irura		Irura
<i>Itsasondo</i>	<i>itsasondoar</i>	<i>Itsasondo</i>
Itsasondo		Itsasondo
<i>Larraul</i>	<i>larrauldar</i>	<i>Larraul</i>
Larraul		Larraul
<i>Lasarte-Oria</i>	<i>lasartetar</i> *	<i>Lasarte-Oria</i>
Atsobakar		Atsobakar
Larrekoetxea, -a		Larrekoetxe
Lasarte		Lasarte
Oria		Oria
<i>Lazkao</i>	<i>lazkaotar</i>	<i>Lazkao</i>
Lazkao		Lazkao
Lazkaomendi		Lazkaomendi
Senpere		Senpere
Zubierreka		Zubierreka
<i>Leaburu</i>	<i>leaburuar</i>	<i>Leaburu</i>
Leaburu		Leaburu
Txarama		Txarama
<i>Legazpi</i>	<i>legazpiar</i>	<i>Legazpi</i>
Brinkola		Brinkola
Legazpi		Legazpi
Telleriarte		Telleriarte
<i>Legorreta</i>	<i>legarretar</i>	<i>Legorreta</i>
Legorreta		Legorreta
<i>Leintz Gatzaga</i>	<i>gatzagar</i>	<i>Leintz-Gatzaga</i>
Leintz Gatzaga		Leintz-Gatzaga
<i>Lezo</i>	<i>lezoar</i>	<i>Lezo</i>
Lezo		Lezo
<i>Lizartza</i>	<i>lizartzar</i>	<i>Lizartza</i>
Lizartza		Lizartza
<i>Mendaro</i>	<i>mendaroar</i> *	<i>Mendaro</i>
Azpilgoeta		Azpilgoeta
Garagartza		Garagartza
Mendarozabal		Mendarozabal
Plaza		Plaza
<i>Mutiloa</i>	<i>mutiloar</i>	<i>Mutiloa</i>
Mutiloa		Mutiloa
<i>Mutriku</i>	<i>mutrikuar</i>	<i>Mutriku</i>
Artzainerreka		Artzain Erreka
Astigarribia		Astigarribia
Galdoa		Galdona

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Ibiri		Ibiri
Laranga		Laranga
Mijoa, -a		Mijoa
Mizkia		Mizkia
Mutriku		Mutriku
Olabarrieta		Olabarrieta
Olatz		Olatz
<i>Oiartzun</i>	<i>oiartzuar</i>	<i>Oiartzun</i>
Altzibar-Karrika		Altzibar eta Karrika
Arditurri		Arditurri
Arragua		Arragua
Elizalde		Elizalde
Ergoien		Ergoien
Iturriotz		Iturriotz
Ugaldetxo		Ugaldetxo
<i>Olaberria, -a</i>	<i>olaberritar</i>	<i>Olaberria</i>
Olaberria, -a		Olaberria
Ihurre		Yurre
<i>Oñati</i>	<i>oñatiar</i>	<i>Oñati</i>
Arantzazu		Arantzazu
Araotz		Araotz
Berezaio		Berezaio
Garagaltza		Garagaltza
Garibai		Garibai
Goribar		Goribar
Larraña		Larraña
Lezesarri		Lezesarri
Murgia, -a		Murgia
Olabarrieta		Olabarrieta
Oñati		Oñati
Santxolopeztegi		Santxolopeztegi
Torrauzo		Torrauzo
Uribarri		Uribarri
Urruxola		Urruxola
Zañartu		Zañartu
Zubillaga		Zubillaga
<i>Ordizia</i>	<i>ordiziar</i>	<i>Ordizia</i>
Ordizia		Ordizia
<i>Orendain</i>	<i>orendaindar *</i>	<i>Orendain</i>
Orendain		Orendain
<i>Orexa</i>	<i>orexar</i>	<i>Orexa</i>
Orexa		Orexa
<i>Orio</i>	<i>oriotar</i>	<i>Orio</i>
Orio		Orio

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
<i>Ornaiztegi</i>	<i>ornaiztegiar</i>	<i>Ornaiztegi</i>
Ornaiztegi		Ornaiztegi
<i>Pasaia</i>	<i>pasaitar</i>	<i>Pasaia</i>
Pasai Antxo		Pasai Antxo
Pasai Donibane		Pasai Donibane
Pasai San Pedro		Pasai San Pedro
<i>Segura</i>	<i>segurar</i>	<i>Segura</i>
Segura		Segura
<i>Soraluze</i>	<i>soraluzetar</i>	<i>Soraluze/Placencia de las Armas</i>
Soraluze		Soraluze/Placencia de las Armas
<i>Tolosa</i>	<i>tolosar</i>	<i>Tolosa</i>
Aldaba		Aldaba
Auzotxikia, -a		Auzotxikia
Bedaio		Bedaio
Montezkue		Montezkue
Ihurre (San Blas)		San Blas
Laskoain (San Esteban)		San Esteban
Ezama (Santa Lutzia)		Santa Luzi
Tolosa		Tolosa
Urkizu		Urkizu
Usabal		Usabal
<i>Urnietia</i>	<i>urnietar</i>	<i>Urnietia</i>
Urnietia		Urnietia
<i>Urretxu</i>	<i>urretxuar</i>	<i>Urretxu</i>
Urretxu		Urretxu
<i>Usurbil</i>	<i>usurbildar</i>	<i>Usurbil</i>
Aginaga		Aginaga
Kalezar		Kalezar
Txikierdi		Txikierdi
Urdaiaga		Urdaiaga
Usurbil		Usurbil
Zubieta		Zubieta
<i>Villabona-Amasa</i>	<i>billabonatar,</i>	<i>Villabona-Amasa</i>
Amasa		Amasa
Villabona		Villabona
<i>Zaldibia</i>	<i>zaldibiar</i>	<i>Zaldibia</i>
Zaldibia		Zaldibia
<i>Zarautz</i>	<i>zarautzar</i>	<i>Zarautz</i>
Aitza		Aitza
Elkano		Elkano
Urteta		Urteta
Zarautz		Zarautz
<i>Zegama</i>	<i>zegamar</i>	<i>Zegama</i>
Arrieta		Arrieta
Barrenaldea, -a		Barren-Aldea
Goialdea, -a		Goialdea
Olaran		Olaran

<i>Euskal izena</i>	<i>Herritarra</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>
Zegama		Zegama
<i>Zerain</i>	<i>zeraindar</i>	Zerain
Zerain		Zerain
<i>Zestoa</i>	<i>zestoar</i>	Zestoa
Aizarna		Aizarna
Arroabea, -a		Arroa Bekoa
Arroagoia, -a		Arroa Goikoa
Endoia		Endoia
Iraeta		Iraeta
Lasao		Lasao
Zestoa		Zestoa
<i>Zizurkil</i>	<i>zizurkildar</i>	Zizurkil
Elbarrena, -a		Elbarrena
Zizurkil		Zizurkil
<i>Zumaia</i>	<i>zumaiaar</i>	Zumaia
Artadi		Artadi
Oikia		Oikia
Zumaia		Zumaia
<i>Zumarraga</i>	<i>zumarragar</i>	Zumarraga
Aginaga		Aginaga
Zumarraga		Zumarraga

- (1) Izena ofizialtzeko eta Udalerria zehaztea komeni denerako, bestelako erabileretan izen soila (Udalerria kenduta) gomendatzen da.
Únicamente con fines de oficialización y aquellos casos en los que sea conveniente especificar el Municipio, en el resto de los casos se recomienda el nombre sin mención del Municipio.

**Euskal Autonomia Erkidegoko Biztanle-Entitateak/
Entidades de Población de la Comunidad Autónoma Vasca**

2000-XI-16

*Mikel Gorrotxategi,
académico correspondiente
y secretario de la Comisión de Onomástica*

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
ARABA		
Aberasturi	Aberasturi	<i>Gasteiz</i>
Abetxuku	Abetxuko	<i>Gasteiz</i>
Abezia	Abezia	<i>Urkabustaiz</i>
Abornikano *	Abornikano	<i>Urkabustaiz</i>
Acebedo	Acebedo	<i>Gobiaran</i>
Adana	Adana	<i>Donemiliaga</i>
Agiñaga	Agufñiga	<i>Aiara</i>
Agurain	Salvatierra/Agurain	<i>Agurain</i>
Akosta	Acosta/Okoizta	<i>Zigoitia</i>
Alaitza	Alaiza	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Alangua	Alangua	<i>Agurain</i>
Albeiz	Albeniz	<i>Asparren</i>
Alcedo	Alcedo	<i>Lantaron</i>
Alda	Alda	<i>Harana</i>
Aletxa	Alecha	<i>Arraia-Maeztu</i>
Aloria	Aloria	<i>Amurrio</i>
Altube	Altube	<i>Zuia</i>
Altzaga	Alzaga	<i>Aramaio</i>
Amarita	Amarita	<i>Gasteiz</i>
Ametzaga Asparrena (1)	Amézaga de Asparrena	<i>Asparren</i>
Ametzaga Zuia (1)	Ametzaga (Zuia)	<i>Zuia</i>
Amurrio	Amurrio	<i>Amurrio</i>
Anda	Anda	<i>Kuartango</i>
Andagoia, -a	Andagoya	<i>Kuartango</i>
Andetxa	Antezana de Foronda	<i>Gasteiz</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Andoin	Andoin	<i>Asparren</i>
Andollu	Andollu	<i>Gasteiz</i>
Añes	Añes	<i>Aiara</i>
Angostina	Angostina	<i>Bernedo</i>
Antezana	Antezana de la Ribera	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Antoñana	Antoñana	<i>Kanpezu</i>
Añua	Añua	<i>Burgelu *</i>
Anuzita	Anúcita	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Aperregi	Aperregi	<i>Zuia</i>
Apinaiz	Apellaniz	<i>Arraia-Maeztu</i>
Apodaka	Apodaka	<i>Zigoitia</i>
Apregindana *	Apreguindana	<i>Urkabustaiz</i>
Aprikano *	Aprícano	<i>Kuartango</i>
Araia	Araia	<i>Asparren</i>
Arangiz	Aranguiz	<i>Gasteiz</i>
Arbigano	Arbigano	<i>Erriberagoitia,</i>
Arbulu	Arbulu	<i>Burgelu *</i>
Areatza	Arenaza	<i>Arraia-Maeztu</i>
Arespalditza	Respaldiza/Arespalditza	<i>Aiara</i>
Aretxabaleta Gasteiz (1)	Arechavaleta	<i>Gasteiz</i>
Aretxaga	Arechaga	<i>Zuia</i>
Arexola	Arexola	<i>Aramaio</i>
Argandoña	Argandoña	<i>Gasteiz</i>
Argomaiz	Argómaniz	<i>Burgelu *</i>
Ariniz *	Ariñez	<i>Gasteiz</i>
Arkaia	Arcaya	<i>Gasteiz</i>
Arkauti	Arcaute	<i>Gasteiz</i>
Arluzea	Arluzea	<i>Bernedo</i>
Armentia Gasteiz (1)	Armentia	<i>Gasteiz</i>
Armiñón	Armiñón	<i>Armiñón</i>
Arraga	Arraga	<i>Aramaio</i>
Arreo	Arreo	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Arriaga	Arriaga	<i>Gasteiz</i>
Arriano *	Arriano	<i>Kuartango</i>
Arrieta	Arrieta	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Arriola Aramaio (1)	Arriola	<i>Aramaio</i>
Arriola Asparren (1)	Arriola	<i>Asparren</i>
Arrizabalaga *	Arrizala	<i>Agurain</i>
Arroiabe	Arroiabe	<i>Arratzu-Ubarrundia</i>
Artatza	Artaza/Artatza	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Artatza Foronda	Artaza Foronda	<i>Gasteiz</i>
Artomaña	Artomaña	<i>Amurrio</i>
Artxua	Archúa	<i>Kuartango</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerriaren euskal izena</i>
Artziniega	Artziniega	Artziniega
Arzubiaga	Arzubiaga	Arratzu-Ubarrundia
Asa	Assa	Lantziego
Askartza Gasteiz (1)	Ascarza	Gasteiz
Astúlez	Astúlez	Gobiaran
Atauri	Atauri	Arraia-Maeltu
Atiega	Atiega/Atiaga	Añana
Audikana	Audikana	Barrundia, -a
Axkoeta	Escota	Axkoeta
Axpuru	Aspuru/Axpuru	Donemiliaga
Azazeta	Azáceta	Arraia-Maeltu
Azilu	Acilu	Iruraitz-Gauna
Azkoaga	Azkoaga	Aramaio
Aztegieta	Asteguieta	Gasteiz
Bachicabo	Bachicabo	Gobiaran
Barajuen	Barajuen	Aramaio
Baranbio	Baranbio	Amurrio
Baroja	Baroja	Urizaharra
Barria	Barria	Donemiliaga
Barrio	Barrio	Gobiaran
Barrón	Barrón	Erriberagoitia, -a
Barrundia, -a	Barrundia	Barrundia, -a
Basabe	Basabe	Gobiaran
Basquiñuelas	Basquiñuelas	Erriberagoitia, -a
Bastida	Labastida	Bastida
Bellojín	Bellojín	Gobiaran
Beluntza	Beluntza	Urkabustaiz
Beotegi	Beotegui	Aiara
Berantevilla	Berantevilla	Berantevilla
Bergantzu	Berganzo	Zanbrana
Bergonda	Bergüenda	Lantarón
Bernedo	Bernedo	Bernedo
Berrikano *	Berrikano	Zigoitia
Berrozi	Berrozi	Bernedo
Berrozategieta	Berrosteguieta	Gasteiz
Betolatza	Betolaza	Arratzu-Ubarrundia
Betoño	Betoño	Gasteiz
Bikuña	Vicuña	Donemiliaga
Billar	Elvillar/Bilar	Bilar
Billatxika *	Villachica	Okondo
Biloda	Villodas	Iruña Oka
Biloria	Viloria	Erriberagoitia, -a
Binasperi	Viñaspre	Lantziego
Birgarabarren	Vírgala Menor/Birgara Barren	Arraia-Maeltu
Birgaragoien	Vírgala Mayor/Birgara Goien	Arraia-Maeltu

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Bitoriano *	Bitoriano	<i>Zuia</i>
Bolibar	Bolívar	<i>Gasteiz</i>
Bóveda	Bóveda	<i>Gobiaran</i>
Bujanda	Bujanda	<i>Kanpezu</i>
Buradon Gatzaga	Salinillas de Buradón	<i>Bastida</i>
Burgo (Burgelu)	Elburgo	<i>Burgelu *</i>
Buruaga	Buruaga	<i>Zigoitia</i>
Caicedo-Sopeña	Caicedo-Sopeña	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Caicedo-Yuso	Caicedo-Yuso	<i>Lantaron</i>
Campijo	Campijo	<i>Artziniega</i>
Campillar	Campillar (El)	<i>Guardia</i>
Castillo-Sopeña	Castillo-Sopeña	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Corro	Corro	<i>Gobiaran</i>
Dallo	Dallo	<i>Barrundia, -a</i>
Delika	Delika	<i>Amurrio</i>
Domaikia	Domaikia	<i>Zuia</i>
Done Bikendi Harana (1)	San Vicente de Arana/ Done Bikendi Harana	<i>Harana</i>
Dulantzi	Alegría	<i>Dulantzi</i>
Dura	Durana	<i>Arratzu-Ubarrundia</i>
Durruma	San Román de San Millán	<i>Donemiliaga</i>
Durruma Kanpezu	San Román de Campezo	<i>Bernedo</i>
Egilatz	Eguilaz/Egilatz	<i>Donemiliaga</i>
Egileor	Egileor	<i>Agurain</i>
Egileta	Eguileta	<i>Dulantzi</i>
Egino	Egino	<i>Asparren</i>
Ehari	Ali	<i>Gasteiz</i>
Ekora	Yécora	<i>Ekora</i>
Elgea, -a	Elgea	<i>Barrundia, -a</i>
Elorriaga	Elorriaga	<i>Gasteiz</i>
Elortza	Leorza	<i>Arraia-Maeztu</i>
Elosua, -a	Elosu	<i>Legutiano</i>
Eltziego	Elciego	<i>Eltziego</i>
Erbi	Erbi	<i>Aiara</i>
Erdoñana	Ordoñana/Erdoñana	<i>Donemiliaga</i>
Erentxun	Erenchun	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Eribe	Eribe	<i>Zigoitia</i>
Erretana *	Retana	<i>Gasteiz</i>
Erroeta *	Onraitia	<i>Arraia-Maeztu</i>
Erroitegi	Róitegui	<i>Arraia-Maeztu</i>
Escanzana	Escanzana	<i>Berantevilla</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerriaren euskal izena</i>
Eskibel	Eskibel	<i>Gasteiz</i>
Espejo	Espejo	<i>Gobiaran</i>
Estarroa	Estarroa	<i>Gasteiz</i>
Estavillo	Estavillo	<i>Armiñón</i>
Estibaliz	Estibaliz	<i>Gasteiz</i>
Etura	Etura	<i>Barrundia, -a</i>
Etxabarri Dibiña	Etxabarri-Ibiña	<i>Zigoitia</i>
Etxabarri Kuartango (1)	Etxabarri-Kuartango	<i>Kuartango</i>
Etxabarri-Urtupiña	Etxabarri-Urtupiña	<i>Barrundia, -a</i>
Etxaguen	Etxaguen	<i>Aramaio</i>
Etxaguen Zigoitia (1)	Etxaguen (Zigoitia)	<i>Zigoitia</i>
Etxegoien	Echegoyen	<i>Aiara</i>
Ezkerekotxa	Ezquerecocha	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Faidu	Faido	<i>Urizaharra</i>
Fontecha	Fontecha	<i>Lantaran</i>
Foronda	Foronda	<i>Gasteiz</i>
Fresneda	Fresneda	<i>Gobiaran</i>
Galarreta	Galarreta	<i>Donemiliaga</i>
Gamarra	Gamarra Mayor/Gamarra Nagusia	<i>Gasteiz</i>
Gamarragutxia, -a	Gamarra Menor	<i>Gasteiz</i>
Gamiz	Gamiz	<i>Gasteiz</i>
Gantzaga	Gantzaga	<i>Aramaio</i>
Garaio	Garaio	<i>Barrundia, -a</i>
Gardelegi	Gardelegi	<i>Gasteiz</i>
Gasteiz	Vitoria/Gasteiz	<i>Gasteiz</i>
Gauna	Gauna	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Gazeo	Gazeo	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Gazeta	Gáceta	<i>Burgelu *</i>
Gaztelu	Castillo/Gaztelu	<i>Gasteiz</i>
Gebara	Guevara	<i>Barrundia, -a</i>
Gereña	Guereña	<i>Gasteiz</i>
Gereñu	Guereñu	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Gesaltza Añana (1)	Salinas de Añana/Gesaltza-Añana	<i>Añana</i>
Gillarte	Guillarte	<i>Kuartango</i>
Gillerna	Guillerna/Gilierna	<i>Zuia</i>
Ginea	Guinea	<i>Gobiaran</i>
Gobeu	Gobeo	<i>Gasteiz</i>
Goian	Gojain	<i>Legutiano</i>
Goiuri-Ondona *	Goiuri-Ondona	<i>Urkabustaiz</i>
Gometxa	Gomecha	<i>Gasteiz</i>
Gopegi	Gopegui	<i>Zigoitia</i>
Gordeliz	Gordeliz	<i>Artziniega</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerriaren euskal izena</i>
Gordoa	Gordoa	<i>Asparren</i>
Gorrebusto	Barriobusto	<i>Oion</i>
Guardia (Biasteri)	Laguardia	<i>Guardia</i>
Gurendes	Gurendes-Quejo	<i>Gobiaran</i>
Heredia	Heredia	<i>Barrundia, -a</i>
Hereña	Hereña	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Hermua, -a	Hermua	<i>Barrundia, -a</i>
Ibaguen	Ibagüen	<i>Aiara</i>
Ibarguren	Ibarguren	<i>Asparren</i>
Ibarra, -a	Ibarra	<i>Aramaio</i>
Ibisate	Ibisate	<i>Arraia-Maeztu</i>
Igaegi	Igay	<i>Erriberabeitia, -a</i>
Ihurre	Yurre	<i>Gasteiz</i>
Ilarduia	Ilarduia	<i>Asparren</i>
Ilarratza	Ilárraza	<i>Gasteiz</i>
Inoso	Inoso	<i>Urkabustaiz</i>
Iñurrieta *	Iñúrrita	<i>Kuartango</i>
Irabien *	Irabien	<i>Okondo</i>
Iturrieta	Iturrieta	<i>Agurain</i>
Ixona	Hijona/Ixona	<i>Burgelu *</i>
Izarra	Izarra	<i>Urkabustaiz</i>
Izartza	Izartza	<i>Bernedo</i>
Izoria	Izoria	<i>Aiara</i>
Jandiola	Jandiola	<i>Okondo</i>
Jauregi	Jáuregui	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Jokano *	Jokano	<i>Kuartango</i>
Jugo	Jugo	<i>Zuia</i>
Jundiz	Jundiz	<i>Gasteiz</i>
Jungitu	Junguitu	<i>Gasteiz</i>
Karanka	Caranca	<i>Gobiaran</i>
Karkamu	Cárcamo	<i>Gobiaran</i>
Katadiano *	Catadiano	<i>Kuartango</i>
Kexaa	Quejana	<i>Aiara</i>
Kintana *	Quintana	<i>Bernedo</i>
Komunioi	Comunión	<i>Lantarón</i>
Kontrasta	Contrasta	<i>Harana</i>
Korres	Corres	<i>Arraia-Maeztu</i>
Kripan	Kripan	<i>Kripan</i>
Krispiña	Crispijana/Krispiñana	<i>Gasteiz</i>
Labraza	Labraza	<i>Oion</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Lacervilla	Lacervilla	<i>Berantevilla</i>
Lacorzana *	Lacorzana	<i>Armiñón</i>
Lacorzanilla *	Lacorzanilla	<i>Berantevilla</i>
Lagran	Lagran	<i>Lagran</i>
Lahoz	Lahoz	<i>Gobiaran</i>
Lalastra	Lalastra	<i>Gobiaran</i>
Laminoriako Erret Harana, -a	Real Valle de Laminoria/	<i>Arraia-Maeztu</i> <i>Laminoriako Erret Harana</i>
Landa	Landa	<i>Laminoriako Erret Harana</i>
Langara Ganboa	Langara-Ganboa/ Nanclares de Ganboa	<i>Arratzu-Ubarrundia</i> <i>Arratzu-Ubarrundia</i>
Langarika	Langarica	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Langraiz Oka *	Nanclares de la Oca	<i>Iruña Oka</i>
Lantziego	Lanciego/Lantziego	<i>Lantziego</i>
Lapuebla de Labarca	Lapuebla de Labarca	<i>Lapuebla de</i>
Larrazkueta	Larrazketa	<i>Urkabustai</i>
Larrea	Larrea	<i>Barrundia, -a</i>
Larrinbe	Larrinbe	<i>Amurrio</i>
Larrinoa	Larrinoa	<i>Zigoitia</i>
Lasarte	Lasarte	<i>Gasteiz</i>
Lasierra	Lasierra	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Laudio	Llodio	<i>Laudio</i>
Legarda	Legarda	<i>Gasteiz</i>
Legutiano	Legutiano	<i>Legutiano</i>
Lekamaña	Lekamaña	<i>Amurrio</i>
Lermanda	Lermanda	<i>Gasteiz</i>
Letona	Letona	<i>Zigoitia</i>
Lexartzu	Lejarzo	<i>Aiara</i>
Leza	Leza	<i>Leza</i>
Lezama	Lezama	<i>Amurrio</i>
Leziñana	Leciñana del Camino	<i>Lantaran</i>
Leziñana Oka	Leciñana de la Oca	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Llanten	Llanten	<i>Aiara</i>
Lopida	Lopidana	<i>Gasteiz</i>
Lotza	Loza	<i>Urizaharra</i>
Lubinao	Lubiano	<i>Gasteiz</i>
Luiaondo	Luyando	<i>Aiara</i>
Lukiano *	Luquiano	<i>Zuia</i>
Luku	Luko	<i>Arratzu-Ubarrundia</i>
Luna	Luna	<i>Kuartango</i>
Luxo	Lujo	<i>Aiara</i>
Luzuriaga	Luzuriaga	<i>Donemiliaga</i>
Madaria	Madaria	<i>Aiara</i>
Maeztu	Maestu	<i>Arraia-Maeztu</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Mandaita *	Montevite	<i>Iruña Oka</i>
Mandoia	Mandojana	<i>Gasteiz</i>
Mañueta	Baños de Ebro/Mañueta	<i>Mañueta</i>
Manzanos	Manzanos	<i>Erriberabeitia, -a</i>
Margarita	Margarita	<i>Gasteiz</i>
Marieta-Larrintzar	Marieta-Larrintzar	<i>Barrundia, -a</i>
Marinda	Marinda	<i>Kuartango</i>
Markina	Marquina	<i>Zuia</i>
Markiz	Marquínez	<i>Bernedo</i>
Maroño	Maroño	<i>Aiara</i>
Martioda	Martioda	<i>Gasteiz</i>
Matauku	Matauco	<i>Gasteiz</i>
Matura	Maturana	<i>Barrundia, -a</i>
Maurga	Manurga	<i>Zigoitia</i>
Melleles	Melleles	<i>Erriberabeitia,</i>
Menagarai	Menagarai	<i>Aiara</i>
Mendarozketa	Mendarozketa	<i>Zigoitia</i>
Mendibil	Mendibil	<i>Arratzu-Ubarrundia</i>
Mendieta	Mendieta	<i>Artziniega</i>
Mendiguren	Mendiguren	<i>Gasteiz</i>
Mendiola Gasteiz (1)	Mendiola	<i>Gasteiz</i>
Mendixur	Mendijur	<i>Barrundia, -a</i>
Mendoza	Mendoza	<i>Gasteiz</i>
Menoio	Menoyo	<i>Aiara</i>
Mezkia	Mezqúfa	<i>Donemiliaga</i>
Mijancas	Mijancas	<i>Berantevilla</i>
Mimbredo	Mimbredo	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Miñao	Miñano Mayor	<i>Gasteiz</i>
Miñaogutxia, -a	Miñano Menor/Miñao Gutxia	<i>Gasteiz</i>
Mioma	Mioma	<i>Gobiaran</i>
Molinilla	Molinilla	<i>Lantarón</i>
Monasterioguren	Monasterioguren	<i>Gasteiz</i>
Montoria	Montoria	<i>Urizaharra</i>
Moreda *	Moreda	<i>Moreda de Álava</i>
Morillas	Morillas	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Munain	Munain	<i>Donemiliaga</i>
Murga	Murga	<i>Aiara</i>
Murgia, -a	Murguía	<i>Zuia</i>
Murua	Murua	<i>Zigoitia</i>
Musitu	Musitu	<i>Arraia-Maetztu</i>
Nafarrete	Nafarrate	<i>Legutiano</i>
Narbaxa	Narvaja	<i>Donemiliaga</i>
Navaridas	Navaridas	<i>Navaridas</i>
Navarrete *	Navarrete	<i>Bernedo</i>
Nograro	Nograro	<i>Gobiaran</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Nuvilla	Nuvilla	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Ocio	Ocio	<i>Zanbrana</i>
Oiardo	Oiardo	<i>Urkabustaiz</i>
Oion	Oion/Oyón	<i>Oion</i>
Okariz	Okariz	<i>Donemiliaga</i>
Okina	Oquina	<i>Bernedo</i>
Okondogoiena, -a (San Roman)	San Roman	<i>Okondo</i>
Olabarri	Ollávarre	<i>Iruña Oka</i>
Olabezar	Olabezar	<i>Aiara</i>
Olano	Olano	<i>Zigoitia</i>
Oleta	Olaeta	<i>Aramaio</i>
Ollerieta	Ollerías	<i>Legutiano</i>
Ondategi	Ondategi	<i>Zigoitia</i>
Ondokolanda (Santa Eulalia)	Santa Eulalia	<i>Kuartango</i>
Onsoño	Onsoño	<i>Amurrio</i>
Opakua	Opakua	<i>Agurain</i>
Opellora	Costera	<i>Aiara</i>
Oreitia	Oreitia	<i>Gasteiz</i>
Ormijana *	Ormijana	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Osma	Osma	<i>Gobiaran</i>
Otazu	Otazu	<i>Gasteiz</i>
Oteo	Oteo	<i>Kanpezu</i>
Otobarren	Hueto Abajo-Oto Barren	<i>Gasteiz</i>
Otogoien	Hueto Arriba/Oto Goien	<i>Gasteiz</i>
Ozeka	Oceca	<i>Aiara</i>
Ozeta	Ozaeta	<i>Barrundia, -a</i>
Padul	Paúl	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Páganos	Páganos	<i>Guardia</i>
Pagoeta	Payueta	<i>Urizarra</i>
Pinedo	Pinedo	<i>Gobiaran</i>
Pipaon	Pipaon	<i>Lagran</i>
Pobes	Pobes	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Puentelarra	Puentelarrá	<i>Lantaron</i>
Quejo	Quejo	<i>Gobiaran</i>
Quintanilla de la Ribera	Quintanilla de la Ribera	<i>Erriberabeitia, -a</i>
Quintanilla Gobiaran (1)	Quintanilla de Valdegovía	<i>Gobiaran</i>
Retes Llanteno	Retes de Llanteno	<i>Aiara</i>
Retes Tudela	Retes de Tudela	<i>Artziniega</i>
Ribera	Ribera	<i>Gobiaran</i>
Rivabellosa	Rivabellosa	<i>Erriberabeitia, -a</i>
Rivaguda	Rivaguda	<i>Erriberabeitia, -a</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Sabando	Sabando	<i>Arraia-Maeztu</i>
Salcedo	Salcedo	<i>Lantaron</i>
Salmanton	Salmantón	<i>Aiara</i>
Samaniego	Samaniego	<i>Samaniego</i>
San Antonio	San Antonio	<i>Artziniega</i>
San Miguel	San Miguel	<i>Erriberagoitia,</i>
Santa Cruz del Fierro	Santa Cruz del Fierro	<i>Berantevilla</i>
Santa Koloma	Santa Coloma	<i>Artziniega</i>
Santa Kurutze Kanpezu	Santa Cruz de Campezo	<i>Kanpezu</i>
Santurde	Santurde	<i>Berantilla</i>
Saratxo	Saratxo	<i>Amurrio</i>
Sarria, -a	Sarria	<i>Zuia</i>
Sendadiano *	Sendadiano	<i>Kuartango</i>
Serna	Laserna	<i>Guardia</i>
Sobron	Sobron	<i>Lantaron</i>
Soxo	Sojo	<i>Aiara</i>
Soxoguti	Sojoguti	<i>Artziniega</i>
Subilla Gasteiz	Subijana de Alava/ Subillana-Gasteiz	<i>Gasteiz</i>
Subilla Morillas	Subijana-Morillas	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Tertanga	Tertanga	<i>Amurrio</i>
Tobera	Tobera	<i>Berantevilla</i>
Tobillas	Tobillas	<i>Gobiaran</i>
Tortura	Tortura	<i>Kuartango</i>
Tresponde	Trespuentes	<i>Iruña Oka</i>
Trokoniz *	Trokoniz	<i>Iruraitz-Gauna</i>
Tuesta	Tuesta	<i>Gobiaran</i>
Turiso	Turiso	<i>Lantaron</i>
Tuyo	Tuyo	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Txintxetru	Txintxetru	<i>Donemiliaga</i>
Ugalde	Ugalde	<i>Okendo</i>
Untzaga	Unzá	<i>Urkabustaiz</i>
Untzilla	Untzilla	<i>Aramaio</i>
Urabain	Urabain	<i>Asparren</i>
Urarte	Urarte	<i>Bernedo</i>
Urbina	Urbina	<i>Legutiano</i>
Urbina Basabe	Urbina de Basabe	<i>Kuartango</i>
Urbina Eza	Urbina de Eza	<i>Kuartango</i>
Urbisu	Orbiso	<i>Kanpezu</i>
Uribarri	Uribarri	<i>Aramaio</i>
Uribarri Arratzua, -a	Ullibarri-Arrazua	<i>Gasteiz</i>
Uribarri Dibiña	Ullibarri-Viña/Uribarri-Dibiña	<i>Gasteiz</i>
Uribarri Ganboa	Ullibarri-Gamboa	<i>Arratzu-Ubarr</i>
Uribarri Harana, -a (1)	Ullibarri-Arana/Uribarri-Harana	<i>Harana</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Uribarri Kuartango (1)	Uribarri-Kuartango	<i>Kuartango</i>
Uribarri Nagusia, -a	Ullibbarri de los Olleros/ Uribarri Nagusia	<i>Gasteiz</i>
Uribarri-Jauregi	Ullfbarri-Jauregi/Uribarri-Jauregi	<i>Donemiliaga</i>
Urizaharra	Peñacerrada	<i>Urizaharra</i>
Urizar	Urizar	<i>Barrundia, -a</i>
Urrunaga	Urrunaga	<i>Legutiano</i>
Urturi	Urturi	<i>Bernedo</i>
Uzkiano *	Uzkiano	<i>Urkabustaiz</i>
Valderejo	Valderejo	<i>Gobiaran</i>
Valluerca	Valluerca	<i>Gobiaran</i>
Villabezana	Villabezana	<i>Erriberagoitia,</i>
Villabuena de Alava	Villabuena de Alava/Eskuernaga	<i>Villabuena de</i>
Villafranca	Villafranca	<i>Gasteiz</i>
Villafría	Villafría	<i>Bernedo</i>
Villaluenga	Villaluenga	<i>Erriberagoitia, -a</i>
Villamaderne	Villamaderne	<i>Gobiaran</i>
Villamanca	Villamanca	<i>Kuartango</i>
Villamardones	Villamardones	<i>Gobiaran</i>
Villambrosa	Villambrosa	<i>Erriberagoitia,</i>
Villanueva Gobiaran (1)	Villanueva de Valdegovía	<i>Gobiaran</i>
Villañane	Villañañe	<i>Gobiaran</i>
Villaverde	Villaverde	<i>Lagran</i>
Zabalate	Portilla	<i>Zanbrana</i>
Zaitegi	Zaitegi	<i>Zigoitia</i>
Zalduondo	Zalduondo	<i>Zalduondo</i>
Zambrana	Zambrana	<i>Zanbrana</i>
Zarate	Zarate	<i>Zuia</i>
Zekuiano *	Cicujano	<i>Arraia-Maeztu</i>
Zerio	Cerio	<i>Gasteiz</i>
Zestafe	Zestafe	<i>Zigoitia</i>
Ziorraga	Ziorraga	<i>Zuia</i>
Zirao	Ziriano	<i>Arratzu-Ubarrundia</i>
Zubillaga	Zubillaga	<i>Lantaran</i>
Zudibitarte	Zudibiarte	<i>Okondo</i>
Zuhatza	Zuaza	<i>Aiara</i>
Zuhatzola	Zuazola	<i>Barrundia, -a</i>
Zuhatzu Gasteiz (1)	Zuazo de Vitoria/Zuhatzu	<i>Gasteiz</i>
Zuhatzu Kuartango (1)	Zuatzu Kuartango	<i>Kuartango</i>
Zumeltzu	Zumelzu/Zumeltzu	<i>Gasteiz</i>
Zurbao	Zurbano	<i>Arratzu-Ubarrundia</i>

* Izena finkatzeke / Nombre provisional.

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
BIZKAIA		
Abadiño-Zelaieta	Abadiño-Zelaieta	<i>Abadiño</i>
Abanto	Abanto	<i>Abanto-Zierbena</i>
Abiña	Abiñako Andoni Deunaren	<i>Sukarrieta</i>
Abusu	Peña (La)	<i>Arrigorriaga</i>
Agirre	Agarre	<i>Bermeo</i>
Agirre	Agarre	<i>Arrieta</i>
Agirre	Agirre	<i>Arrigorriaga</i>
Agirre	Agirre	<i>Muxika</i>
Agirre	Jose Antonio Agirre	<i>Laukiz</i>
Agirre-Andra Mari	Andra Mari	<i>Gorliz</i>
Agirre-Aperribai	Agirre-Aperribai	<i>Galdakao</i>
Ahedo	Ahedo	<i>Karrantza</i>
Aiuria	Ajuria	<i>Muxika</i>
Akorda	Akorda	<i>Ibarrangelu</i>
Akorda-Bollar	Akorda-Bollar	<i>Ereño</i>
Albiz	Albiz	<i>Mendata</i>
Albizuelexaga San Martin	San Martin	<i>Orozko</i>
Aldai	Alday	<i>Fruiz</i>
Aldana	Aldana	<i>Zornotza</i>
Aldapa	Cuesta (La)-Aldapa	<i>Zierbena</i>
Aldeacueva	Aldeacueva	<i>Karrantza</i>
Aldekona (San Isidro)	San Isidro	<i>Derio</i>
Alen	Alen	<i>Sopuerta,</i>
Algorta	Algorta	<i>Getxo</i>
Almika	Almike	<i>Bermeo</i>
Alonsotegi	Alonsotegi	<i>Alonsotegi</i>
Altamira-San Kristobal	Altamira-San Kristobal	<i>Busturia</i>
Altzaa	Altzaa	<i>Markin-Etxebarria</i>
Altzaga	Altzaga	<i>Erandio</i>
Altzuaga	Altzuaga	<i>Zeanuri</i>
Altzusta	Altzusta	<i>Zeanuri</i>
Ambasaguas	Ambasaguas	<i>Karrantza</i>
Ametzaga	Ametzas	<i>Meñaka</i>
Ametzola	Amezola	<i>Zeberio</i>
Amona	Amona	<i>Muxika</i>
Amunategi (San Bartolome)	San Bartolome	<i>Busturia</i>
Andaparaluzeta	Anteparaluzeta	<i>Otxandio</i>
Andekoa, -a	Andeko	<i>Mungia</i>
Andekoa, -a	Andekos	<i>Fruiz</i>
Andikoa	Andikoa	<i>Berriz</i>
Andra Mari	Andra-Mari	<i>Morga</i>
Andraka	Andraka	<i>Lemoiz</i>
Apatamonasterio	Apatamonasterio	<i>Atxondo</i>
Arakaldo	Arakaldo	<i>Arakaldo</i>
Arana, -a	Arene	<i>Arrankudiaga</i>
Arana, -a	Arana	<i>Gernika-Lumo</i>
Arana, -a	Arene	<i>Bermeo</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Arandoño	Arandoño	<i>Mallabia</i>
Aranguren	Aranguren	<i>Zalla</i>
Aranoltza (San Antolin)	Aranoltza-San Antolin	<i>Zamudio</i>
Aranoltza (San Antolin)	San Antolin	<i>Derio</i>
Arantzazugoiti	Arantzazugoiti	<i>Arantzazu</i>
Arbaitza	Arbaiza	<i>Orozko</i>
Arbatzegi-Munitibar	Munitibar	<i>Munitibar-Arbatzegi- Gerrikaitz</i>
Arbuio	Arbuio	<i>Alonsotegi</i>
Areatza	Areatza	<i>Areatza</i>
Areatza	Areatza	<i>Gorliz</i>
Areatza	Ariatza	<i>Muxika</i>
Areeta	Areeta/Las Arenas	<i>Getxo</i>
Areiltza-Olatzar	Ariltza-Olatzar	<i>Zeberio</i>
Areitio	Areitio	<i>Mallabia</i>
Arena	Arena, La	<i>Zierbena</i>
Arenao	Arenao (El)	<i>Sopuerta, Garape</i>
Aresandiaga	Aresandiaga	<i>Zeberio</i>
Aretxalde	Aretxalde	<i>Lezama</i>
Argiñao	Argiñano	<i>Zeberio</i>
Arizgoiti	Arizgoiti	<i>Basauri</i>
Arketa-Aranburu	Arketas-Aranburu	<i>Mundaka</i>
Arkotxa	Arcocha	<i>Zaratamo</i>
Arkulanda	Arkulanda	<i>Zeberio</i>
Armintza	Armintza	<i>Lemoiz</i>
Armotxerria, -a	Armotxerri	<i>Forua</i>
Aroztegieta	Arostegieta	<i>Dima</i>
Arrazola	Arrazola	<i>Atxondo</i>
Arriaga	Arriaga	<i>Erandio</i>
Arriandi	Arriandi	<i>Iurreta</i>
Arrigorriaga	Arrigorriaga	<i>Arrigorriaga</i>
Arronategi	Arronategi	<i>Bermeo</i>
Arta	Arta	<i>Markina-Xemein</i>
Artatza	Artatza	<i>Leioa</i>
Arteaga	Herriko Plaza	<i>Arteaga-Gaztelu- -Elexabeitia</i>
Arteaga Derio (1)	Arteaga	<i>Derio</i>
Arteaga (San Martin)	Arteaga-San Martin	<i>Zamudio</i>
Artika	Artike	<i>Bermeo</i>
Artza	Artzalde	<i>Bakio</i>
Aspiuntza	Aspiuntza	<i>Arrankudiaga</i>
Asteitza	Asteitza	<i>Bedia</i>
Astelarra	Astelarra	<i>Muxika</i>
Astepe	Astepe	<i>Zornotza</i>
Asterria, -a	Asterria	<i>Zeanuri</i>
Asterrika	Asterrika	<i>Berriatua, -a</i>
Astrabudua, -a	Astrabudua	<i>Erandio</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Asua (-a)- Lauroeta	Asua-Lauroeta	<i>Erandio</i>
Atela	Atela	<i>Mungia</i>
Atxika-Errekalde	Atxikas-Errekalde	<i>Errigoiti</i>
Atxondoa, -a	Atxondoa	<i>Forua</i>
Atxuri	Atxuri	<i>Mungia</i>
Atxuriaga	Aceña (La)	<i>Galdames</i>
Aulesti	Aulesti	<i>Aulesti</i>
Aulesti	Aulesti	<i>Markin-Etxebarria</i>
Aurrekoetxea, -a	Aurrekoetxe	<i>Laukiz</i>
Autzagana, -a	Autzagane	<i>Zornotza</i>
Avellaneda	Avellaneda	<i>Sopuerta,</i>
Axpe	Axpe	<i>Atxondo</i>
Azkarai	Azkarai	<i>Gordexola</i>
Bakixao (Fauste)	Bakixa	<i>Iurreta</i>
Balastera	Balastera (La)	<i>Abanto-Zierbena</i>
Baldatika	Baldatika	<i>Forua</i>
Balmaseda	Balmaseda	<i>Balmaseda</i>
Balparda	Balparda	<i>Santurtzi</i>
Baluga	Baluga (La)	<i>Sopuerta,</i>
Barainka	Barainka	<i>Ispaster</i>
Barandika	Barandika	<i>Muxika</i>
Bargondia	Bargondia	<i>Dima</i>
Barinaga	Barinaga	<i>Markina-Xemein</i>
Barroeta	Barroeta	<i>Bedia</i>
Basakoetxea, -a	Basakoetxe	<i>Ugao</i>
Basauntz	Basauntz	<i>Igorre</i>
Baserri-Santa Ana	Baserri-Santa Ana	<i>Berango</i>
Basetxeta	Basetxeta	<i>Gautegiz-Arteaga</i>
Basetxeta-Atxoste	Basetxeta-Atxoste	<i>Ereño</i>
Basigo	Basigo	<i>Bakio</i>
Basondo	Basondo	<i>Kortezubi</i>
Basozabal	Basozabal	<i>Mungia</i>
Basozabal	Basozabal	<i>Sondika</i>
Bedaroa	Bedarona	<i>Ea</i>
Bekea	Bekea	<i>Galdakao</i>
Belako	Belako	<i>Mungia</i>
Belandia	Belandia	<i>Urduña</i>
Bengoetxea, -a	Bengoetxea	<i>Orozko</i>
Bentalde	Bentalde	<i>Bakio</i>
Berango	Berango	<i>Berango</i>
Berano Nagusia, -a	Berano Nagusi	<i>Mallabia</i>
Berano Txikia, -a	Berano Txiki	<i>Mallabia</i>
Berbikiz	Berbikez	<i>Gordexola</i>
Bermeo	Bermeo	<i>Bermeo</i>
Bernagoitia, -a	Bernagoitia	<i>Zornotza</i>
Bernales	Bernales	<i>Karrantza</i>
Berreaga	Berreaga	<i>Plentzia</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Berreaga	Berreaga-Mendi	<i>Mungia</i>
Berreño	Berreño	<i>Munitibar-Arbatzegi- -Gerrikaitz</i>
Berrio-Aldape	Berrio-Aldape	<i>Elorrio</i>
Berriozabal-Aramiño	Berriozabal-Arabios	<i>Elorrio</i>
Berriz-Olakueta	Olakueta	<i>Berriz</i>
Berroia	Berrojaz	<i>Muxika</i>
Bezi	Beci	<i>Sopuerta, Garape</i>
Biáñez	Biáñez	<i>Karrantza</i>
Bidekoetxea, -a	Bidekoetxe	<i>Bedia</i>
Bikarregi	Bikarregi	<i>Dima</i>
Bilbo	Bilbao	<i>Bilbo</i>
Bildosola	Vildosola	<i>Arteaga-Gaztelu- -Elexabeitia</i>
Billela	Billela	<i>Mungia</i>
Bolibar	Bolibar	<i>Markina-Xemein</i>
Boroa	Boroa	<i>Zornotza</i>
Botiola	Botiolas	<i>Fruiz</i>
Burbustu-Altamira	Burbustu-Altamira	<i>Zaratamo</i>
Burdaria	Burdarias	<i>Muxika</i>
Burtzako	Matamoros-Burzaco	<i>Trapagaran</i>
Busturi-Axpe	Busturi-Axpe	<i>Busturia</i>
Butroe	Butron	<i>Gatika</i>
Cadegal	Cadegal	<i>Ortuella</i>
Calera del Prado, La	Calera del Prado (La)	<i>Karrantza</i>
Calizas, Las	Calizas (Las)	<i>Abanto-Zierbena</i>
Callejo	Callejo (El)	<i>Karrantza</i>
Campillo	Campillo (El)	<i>Abanto-Zierbena</i>
Cardeo	Kardeo	<i>Zierbena</i>
Carral	San Martín de Carral	<i>Sopuerta</i>
Carreras, Las	Carreras (Las)	<i>Abanto-Zierbena</i>
Castaño	Castaño (El)	<i>Sopuerta</i>
Cerca	Cerca (La)	<i>Karrantza</i>
Cobaron	Kobaron	<i>Muskiz</i>
Concha	Concha	<i>Karrantza</i>
Cortes, Las	Cortes (Las)	<i>Abanto-Zierbena</i>
Cotorrio	Cotorrio	<i>Abanto-Zierbena</i>
Cueto	Cueto	<i>Turtzioz</i>
Demiku	Demiku	<i>Bermeo</i>
Dobaran	Dobaran	<i>Urduliz</i>
Done Bikendi	San Vicente de Barakaldo	<i>Barakaldo</i>
Doneandere (San Andres)	Ander Deuna	<i>Bermeo</i>
Donemikel (San Migel)	Mikel Deuna	<i>Bermeo</i>
Doneperai	Pelaio Deuna	<i>Bermeo</i>
Doneperai	San Pelaio	<i>Bakio</i>
Doneztebe	San Esteban	<i>Etxebarri</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Donibane	San Juan	<i>Atxondo</i>
Dudea	San Miguel	<i>Zornotza</i>
Durango	Durango	<i>Durango</i>
Durañona *	Durañona	<i>Trapagaran</i>
Ea	Ea	<i>Ea</i>
Egia (San Juan)	San Juan	<i>Igorre</i>
Eguen	Eguen	<i>Gizaburuaga</i>
Eitua, -a	Eitua	<i>Berriz</i>
Eitzaga	Eitzaga	<i>Zaldibar</i>
Elantxobe	Elantxobe	<i>Elantxobe</i>
Elexabeitia, -a	Elejabeitia	<i>Arteaga-Gaztelu- -Elexabeitia</i>
Elخالde Amoroto (1)	Eleizalde	<i>Amoroto</i>
Elخالde Barrika (1)	Elخالde	<i>Barrika</i>
Elخالde Basauri (1)	Elخالde	<i>Basauri</i>
Elخالde Bedia (1)	Elخالde	<i>Bedia</i>
Elخالde Derio (1)	San Cristobal	<i>Derio</i>
Elخالde Fika (1)	Elejalde	<i>Gamiz-Fika</i>
Elخالde Forua, -a (1)	Elejalde-Forua	<i>Forua</i>
Elخالde Galdakao (1)	Elejalde	<i>Galdakao</i>
Elخالde Getxo (1)	Andra Mari	<i>Getxo</i>
Elخالde Gorliz (1)	Elخالde	<i>Gorliz</i>
Elخالde Ibarrangelu (1)	Ibarrangelu-Elejalde	<i>Ibarrangelu</i>
Elخالde Igorre (1)	Elخالde	<i>Igorre</i>
Elخالde Ispaster (1)	Ispaster-Elejalde	<i>Ispaster</i>
Elخالde Laukiz (1)	Elخالde	<i>Laukiz</i>
Elخالde Leioa (1)	Elخالde	<i>Leioa</i>
Elخالde Mendata (1)	Elejalde	<i>Mendata</i>
Elخالde Nabarniz (1)	Elejalde	<i>Nabarniz</i>
Elخالde-Olabarri	Eleizalde-Olabarri	<i>Errigoiti</i>
Elخالde-Zeeta	Elخالde-Zeeta	<i>Ereño</i>
Elخالondo	Plaza	<i>Zeanuri</i>
Elخالgetzu (Santa Luzia)	Santa Luzia	<i>Igorre</i>
Elخالzabal	Elخالzabal	<i>Mungia</i>
Elخالguero	Elخالguero	<i>Trapagaran</i>
Elخالorriaga	Elخالorriaga-Santa Ana	<i>Kortezubi</i>
Elخالorrio	Elخالorrio	<i>Elorrio</i>
Elخالortza	Elخالortza	<i>Urduliz</i>
Elخالotxelerrri	Elخالotxelerrri	<i>Loiu</i>
Elخالerando	Elخالerando	<i>Mungia</i>
Elخالerando	Elخالerandos	<i>Meñaka</i>
Elخالerandioko Landea	Erando Goikoa	<i>Erando</i>
Elخالerbera	Erbera	<i>Maruri-Jatabe</i>
Elخالerbera	Erbera/San Andres	<i>Markina-Etxebarria</i>
Elخالereño	Ereño	<i>Bedia</i>
Elخالergoien	Ergoien	<i>Maruri-Jatabe</i>
Elخالergoien	Ergoien	<i>Gamiz-Fika</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Ermitabarri-Ibarra, -a	Ermitabarri-Ibarra	<i>Zeberio</i>
Ermua, -a	Ermua	<i>Ermua</i>
Eroso-Ugarte	Eroso-Ugarte	<i>Bedia</i>
Errekalde	Errekalde	<i>Gaategiz-Arteaga</i>
Errenteria	Renteria	<i>Gernika-Lumo</i>
Erribera	Ribera	<i>Berriatua, -a</i>
Errigoiti	Errigoiti	<i>Errigoiti</i>
Eskerika	Eskerikas	<i>Morga</i>
Esparta	Esparta	<i>Arteaga-Gaztelu- -Elexabeitia</i>
Esturu	Esturo	<i>Muxika</i>
Etxano	Etxano	<i>Zornotza</i>
Euba	Euba	<i>Zornotza</i>
Florida	Florida (La)	<i>Abanto-Zierbena</i>
Gabika	Gabika	<i>Ereño</i>
Gaitoka	Gaitoka	<i>Forua</i>
Galartza	Galartza	<i>Markina-Etxebarria</i>
Galindo-Salcedillo	Galindo-Salcedillo	<i>Trapagaran</i>
Gallarta	Gallarta	<i>Abanto-Zierbena</i>
Gallartu	Gallartu	<i>Orozko</i>
Gambe	Gambe	<i>Morga</i>
Gandia, -a	Gandia	<i>Gorliz</i>
Garai	Garai	<i>Gatika</i>
Garai (San Migel)	Garai-San Migel	<i>Garai</i>
Garaioltza	Garaioltza	<i>Lezama</i>
Gardata-Artika	Gardata-Artikas	<i>Ispaster</i>
Gazaga	Gazaga	<i>Zaldibar</i>
Gazeta	Gazeta	<i>Elorrio</i>
Gaztañeta	Gazteeta	<i>Elorrio</i>
Gaztelu	Gaztelu	<i>Larrabetzu</i>
Gaztelua, -a	Gastelua	<i>Abadiño</i>
Geldo	Geldo	<i>Zamudio</i>
Gerea	Gerea	<i>Mallabia</i>
Gerediaga	Guerediaga	<i>Abadiño</i>
Gernika-Lumo	Gernika-Lumo	<i>Gernika-Lumo</i>
Gerrika	Gerrika	<i>Munitibar-Arbatzegi- -Gerrikaitz</i>
Gerrikaitz	Gerrikaitz	<i>Munitibar-Arbatzegi- -Gerrikaitz</i>
Gezala	Gezala	<i>Zeberio</i>
Goierra	Goierra	<i>Barrika</i>
Goierra	Goierra	<i>Zaldibar</i>
Goierra	Goiherri	<i>Alesti</i>
Goierra	Goiherri	<i>Erandio</i>
Goierra (Santa Katalina)	Santa Katalina	<i>Garai</i>
Goikoelexalde	Goikolejea	<i>Larrabetzu</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Goitaa	Goita	<i>Mallabia</i>
Goitioltza	Goitioltza	<i>Lezama</i>
Goitisolo	Goitisolo	<i>Bakio</i>
Goiuria, -a	Goiuria	<i>Iurreta</i>
Gordon	Gordón	<i>Turtzioz</i>
Gorgolas	Gorgolas	<i>Artzentales</i>
Gorordo	Gorordo	<i>Gatika</i>
Gorozika	Gorozika	<i>Muxika</i>
Gueñes	Güeñes	<i>Gueñes</i>
Gumuzio	Gumuzio	<i>Galdakao</i>
Gutiolo	Gutiolo	<i>Zaratamo</i>
Guzurmendi	Gusur Mendi	<i>Gorliz</i>
Herboso	Herboso	<i>Karrantza</i>
Herrera	Herrera (La)	<i>Zalla</i>
Ibarguen	Ibarguen	<i>Zeanuri</i>
Ibarra, -a	Ibarra	<i>Bedia</i>
Ibarra, -a	Ibarra	<i>Gamiz-Fika</i>
Ibarra, -a	Ibarra	<i>Orozko</i>
Ibarrola	Ibarrola	<i>Aulesti</i>
Ibarruri	Ibarruri	<i>Muxika</i>
Igartua, -a	Igartua	<i>Gatika</i>
Iguría	Iguría	<i>Elorrio</i>
Ikazurieta	Ikazurieta	<i>Nabarniz</i>
Iluntzar	Iluntzar	<i>Markina-Xemein</i>
Indusi	Indusi	<i>Dima</i>
Intxaurbizkar	Intxaurbizkar	<i>Dima</i>
Intxaurrega	Intxaurrega	<i>Nabarniz</i>
Ipiñaburu	Ipiñaburu	<i>Zeanuri</i>
Iratzagorria, -a	Iratzagorria	<i>Gordexola</i>
Irauregi	Irauregi	<i>Alonsotegi</i>
Irazabal	Izebal	<i>Muxika</i>
Isla	Isla	<i>Gautegiz-Arteaga</i>
Isuskitza	Isuskiza	<i>Plentzia</i>
Iturreta	Iturreta	<i>Mendexa</i>
Iturreta	Iturreta	<i>Markina-Xemein</i>
Iturribaltzaga	Iturribaltzaga	<i>Mungia</i>
Iurreta	Iurreta	<i>Iurreta</i>
Izartza	Izartza	<i>Sondika</i>
Izurtza	Izurza	<i>Izurtza</i>
Jainko-Oleaga	Jainko-Oleaga	<i>Arrieta</i>
Jarralta	Jarralta	<i>Sopuerta,</i>
Jauregi	Jauregi-Ieuri	<i>Bedia</i>
Kanala, -a	Kanala	<i>Sukarrieta</i>
Kanala, -a	Kanala	<i>Gautegiz-Arteaga</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Kanpantxu	Kanpantxu	<i>Ajangiz</i>
Kortezubi	Kortezubi	<i>Kortezubi</i>
Kukullaga	Kukullaga	<i>Etxebarri</i>
Kurtzea, -a	Cruz (La)	<i>Galdakao</i>
Kurtzero	Kurtzero (Ugarte)	<i>Muxika</i>
Kurtziaga-Arropain	Kurtxiaga-Arropain	<i>Ispaster</i>
Lamiako	Lamiako	<i>Leioa</i>
Lamindao	Lamindao	<i>Dima</i>
Landa	La Campa	<i>Urduliz</i>
Landa	Landa	<i>Sondika</i>
Landaberde	Landaberde	<i>Forua</i>
Landotz	Landotz	<i>Muxika</i>
Lanestosa	Lanestosa	<i>Lanestosa</i>
Lanzas Agudas	Lanzas Agudas	<i>Karrantza</i>
Lariz	Lariz	<i>Gizaburuaga</i>
Larrauri	Larrauri	<i>Mungia</i>
Larrauri-Markaida	Larrauri-Markaida	<i>Mungia</i>
Larreineta	Reineta (La)	<i>Trapagaran</i>
Larruskain-Amalloa, -a	Amalloa	<i>Markina-Xemein</i>
Laukariz	Laukariz	<i>Mungia</i>
Launtzain	Launtzain	<i>Areatza</i>
Lauroeta	Lauroeta	<i>Loiu</i>
Laxier	Laxier	<i>Gizaburuaga</i>
Lazkoiti (San Andres)	San Andres Lazkoitiko	<i>Iurreta</i>
Leagi	Leagi	<i>Mendexa</i>
Legizamon	Legizamon	<i>Etxebarri</i>
Leiz-Miñota	Leaniz-Miota	<i>Elorrio</i>
Lekeitio	Lekeitio	<i>Lekeitio</i>
Lekerika	Lekerika	<i>Nabarniz</i>
Lekeriketa	Lekeriketa	<i>Elorrio</i>
Lemoa	Lemoa	<i>Lemoa</i>
Lendoñobeiti	Lendoño de Abajo	<i>Urduña</i>
Lendoñogoit	Lendoño de Arriba	<i>Urduña</i>
Libao	Libano	<i>Arrieta</i>
Libaroa	Libarona	<i>Gatika</i>
Likoa	Likona	<i>Mendexa</i>
Llona	Llona	<i>Mungia</i>
Loiate	Loiate	<i>Igorre</i>
Loiola-Elexalde	Loiola-Elejalde	<i>Arratzu</i>
Lumo	San Pedro de Lumo	<i>Gernika-Lumo</i>
Luxtana-Enekuri	Luxtana-Enekuri	<i>Erandio</i>
Magdalena	Magdalena	<i>Ubide</i>
Magdalena	Magdalena	<i>Berriatua, -a</i>
Maguma	Maguna	<i>Muxika</i>
Malats	Malats	<i>Aulesti</i>
Mallabia, -a	Mallabia	<i>Mallabia</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Mañaria, -a	Mañaria	<i>Mañaria</i>
Mandaluiz	Mandaluniz	<i>Fruiz</i>
Mañua, -a	Mañu	<i>Bermeo</i>
Manzaneda de Biáñez	Manzaneda de Biáñez	<i>Karrantza</i>
Markaida	Markaida	<i>Mungia</i>
Markina-Xemein	Markina-Xemein	<i>Markina-Xemein</i>
Markio	Markio	<i>Ugao</i>
Marmiz	Marmiz	<i>Mendata</i>
Martiaritu	Martiaritu	<i>Arrigorriaga</i>
Martzaa	Marzana	<i>Atxondo</i>
Marutxaga	Marutxaga	<i>Mungia</i>
Matienzo	Matienzo	<i>Karrantza</i>
Maurola	Maurolas	<i>Mungia</i>
Meabe	Meabe	<i>Markina-Xemein</i>
Meaka	Meaka	<i>Morga</i>
Meakaur	Meakaur	<i>Morga</i>
Mekoleta	Mekoleta	<i>Otxandio</i>
Meñakabarrena	Meñakabarrena	<i>Meñaka</i>
Mendazoa	Mendazona	<i>Ispaster</i>
Mendeika	Mendeika	<i>Urduña</i>
Mendieta	Mendieta	<i>Ajangiz</i>
Mendiola	Mendiola	<i>Abadiño</i>
Mendiondo	Mendiondo	<i>Urduliz</i>
Mendiondo	Mendiondo	<i>Laukiz</i>
Mendotza	Mendoza	<i>Gamiz-Fika</i>
Mendraka	Mendraka	<i>Elorrio</i>
Mentxaketa	Mentxakaetas	<i>Laukiz</i>
Mercadillo	Mercadillo	<i>Sopuerta,</i>
Merelludi	Mereludi	<i>Berriatua, -a</i>
Merika	Merika	<i>Nabarniz</i>
Mespelerreka	Regato (El)/Mespelerreka	<i>Barakaldo</i>
Mesterika	Mesterika	<i>Meñaka</i>
Metxika	Metxikas	<i>Errigoiti</i>
Milikua, -a (San Juan)	San Juan	<i>Garai</i>
Mimetiz	Mimetiz	<i>Zalla</i>
Moiordin-Barrondo	Moyordin-Barrondo	<i>Zaratamo</i>
Molinar	Molinar	<i>Karrantza</i>
Montellano	Montellano	<i>Galdames</i>
Moreaga	Moreaga	<i>Sopela</i>
Morgaondo	Morgaondo	<i>Morga</i>
Mundaka	Mundaka	<i>Mundaka</i>
Muñecas, Las	Muñecas (Las)	<i>Sopuerta,</i>
Mungia	Mungia	<i>Mungia</i>
Muniketa	Muniketa	<i>Muxika</i>
Muntsaratz	Muntsaratz	<i>Abadiño</i>
Murgoitio	Murgoitio	<i>Berriz</i>
Murrieta	Murrieta	<i>Abanto-Zierbe</i>
Murtatza	Murtatza	<i>Bedia</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Murueta	Murueta	<i>Murueta</i>
Murueta	Murueta	<i>Orozko</i>
Muxika-San Roman	San Roman	<i>Muxika</i>
Narea	Narea	<i>Aulesti</i>
Natxitua, -a	Natxitua	<i>Ea</i>
Nocedal	Nocedal	<i>Ortuella</i>
Oba	Oba	<i>Dima</i>
Odiaga	Odiaga	<i>Amoroto</i>
Oka	Oka	<i>Muxika</i>
Okamika	Okamika	<i>Gizaburuaga</i>
Okango	Okango	<i>Berriz</i>
Olabarri	Olabarri	<i>Igorre</i>
Olabarrieta	Barrietas (Las)	<i>Sopuerta,</i>
Olabarrieta	Castaños (Los)	<i>Abanto-Zierbena</i>
Olabe	Olabe	<i>Mendata</i>
Olarra	Olarra	<i>Arantzazu</i>
Olatxua-Olabarri, -a	Olatxua-Olabarri	<i>Arrieta</i>
Olazabal	Olazabal	<i>Dima</i>
Olazabal	Olazabal	<i>Atxondo</i>
Oma	Oma	<i>Kortezubi</i>
Oñarte	Oñarte	<i>Morga</i>
Ondarroa	Ondarroa	<i>Ondarroa</i>
Orconera	Orconera (La)	<i>Ortuella</i>
Ordorika	Ordorika	<i>Muxika</i>
Ormaetxe	Ormaetxe	<i>Muxika</i>
Oromiño	Oromiño	<i>Iurreta</i>
Oromiño	Oromiño	<i>Zornotza</i>
Orozketa	Orozketa	<i>Iurreta</i>
Ortuella	Ortuella	<i>Ortuella</i>
Osma	Osma	<i>Mallabia</i>
Otxandio	Otxandio	<i>Otxandio</i>
Otxaran	Ocharan	<i>Zalla</i>
Otzerinmendi	Otzerimendi	<i>Zeanuri</i>
Pando	Pando	<i>Turtzioz</i>
Pando	Pando	<i>Karrantza</i>
Pandozales	Pandozales	<i>Balmaseda</i>
Parkotxa-Barrionuevo	Parcocha-Barrionuevo	<i>Trapagaran</i>
Paúles	Paúles	<i>Karrantza</i>
Peñueco	Peñueco	<i>Balmaseda</i>
Picón	Picón	<i>Abanto-Zierbena</i>
Plentzia	Plentzia	<i>Plentzia</i>
Pobeña	Pobeña	<i>Muskiz</i>
Portua, -a	Puerto (El)	<i>Zierbena</i>
Portugalete	Portugalete	<i>Portugalete</i>
Portuondo-Basaran	Portuondo-Basaran	<i>Mundaka</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Pozueta	Pozueta	<i>Muxika</i>
Presa	Presa	<i>Karrantza</i>
Putxeta	Putxeta	<i>Abanto-Zierbena</i>
Quadra-Lakabex	Quadra (La)	<i>Gueñes</i>
Ranero	Ranero	<i>Karrantza</i>
Ribas, Las	Ribas (Las)	<i>Sopuerta,</i>
Rigada	Rigada (La)	<i>Muskiz</i>
Rioseco	Rioseco	<i>Karrantza</i>
Rodayega	Errotaiega	<i>Gordexola</i>
Romaña	Iglesia (Ia)	<i>Turtzioz</i>
Sallobente-Mendibil	San Lorentzo	<i>Berriz</i>
San Agustin Etxebarria	San Agustin	<i>Elorrio</i>
San Anton	San Anton	<i>Aulesti</i>
San Ciprián	San Cipriano	<i>Karrantza</i>
San Esteban Derio	San Esteban	<i>Derio</i>
San Esteban Galdames	San Esteban	<i>Galdames</i>
San Esteban	San Esteban	<i>Karrantza</i>
San Juan Muskiz (1)	San Juan	<i>Muskiz</i>
San Julian	San Julian	<i>Muskiz</i>
San Mames	San Mamés	<i>Zierbena</i>
San Miguel de Linares	San Miguel de Linares	<i>Artzetales</i>
San Pedro Abanto (1)	San Pedro	<i>Abanto-Zierbena</i>
San Pedro Galdames (1)	San Pedro	<i>Galdames</i>
Sandamendi	Sandamendi	<i>Gordexola</i>
Sanfuentes	Sanfuentes	<i>Abanto-Zierbena</i>
Sangrices	Sangrices	<i>Karrantza</i>
Santa Cruz	Santa Cruz	<i>Artzetales</i>
Santa Juliana	Santa Juliana	<i>Abanto-Zierbena</i>
Santecilla	Santecilla	<i>Karrantza</i>
Santelices	Santelices	<i>Muskiz</i>
Santiago	Santiago	<i>Atxondo</i>
Santurtzi	Santurtzi	<i>Santurtzi</i>
Sarasola	Sarasola	<i>Arteaga-Gaztelu-</i> <i>-Elexabeitia</i>
Saratxaga	Saratxaga	<i>Plentzia</i>
Sarria, -a	Sarria	<i>Berriz</i>
Sertutxa	Sertutxa	<i>Gatika</i>
Sestao	Sestao	<i>Sestao</i>
Sierra	Sierra	<i>Karrantza</i>
Sodupe	Sodupe	<i>Gueñes</i>
Solarte-Gallette	Solarte-Gallette	<i>Ispaster</i>
Solatxi	Solatxi	<i>Zeberio</i>
Sollano-Llantada	Sollano-Llantada	<i>Zalla</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Soloaran	Soluanes	<i>Ispaster</i>
Soscaño	Soscaño	<i>Karrantza</i>
Suceso, El	Suceso (El)	<i>Karrantza</i>
Sukarrieta	Sukarrieta	<i>Sukarrieta</i>
Totorika	Totorika	<i>Munitibar-Arbatzegi- -Gerrikaitz</i>
Traña-Matiena	Traña-Matiena	<i>Abadiño</i>
Trapaga-Causo	Trapaga-Causo	<i>Trapagaran</i>
Trapagaran	Valle de Trapaga/Trapagaran	<i>Trapagaran</i>
Traslaviña	Traslaviña	<i>Artzetales</i>
Traslosheros	Traslosheros	<i>Artzetales</i>
Triano	Triano	<i>Abanto-Zierbena</i>
Triano	Triano	<i>Ortuella</i>
Trobika	Trobika	<i>Mungia</i>
Txabarri	Txabarri	<i>Galdames</i>
Txakala	Txakale	<i>Muxika</i>
Txatxarramendi	Txatxarramendi	<i>Sukarrieta</i>
Txipio	Txipio	<i>Plentzia</i>
Ubide	San Juan	<i>Ubide</i>
Ubilla-Urberuaga	Ubilla-Urberuaga	<i>Markina-Xemein</i>
Ugaldeguren Santimami	Santimami	<i>Zamudio</i>
Ugaldeguren Santimami	San Mames	<i>Derio</i>
Ugao	Ugao-Miraballes	<i>Ugao</i>
Ugaran	Ugaran	<i>Amoroto</i>
Ugarana, -a	Ugarana	<i>Dima</i>
Ugarte	Ugarte	<i>Arteaga-Gaztelu- -Elexabeitia</i>
Ugarte	Ugarte	<i>Muxika</i>
Ugarte	Ugarte	<i>Gordexola</i>
Ugarte	Ugarte	<i>Gatika</i>
Ugarteagoikoa, -a	Ugarte Goikoa	<i>Trapagaran</i>
Ugeraga	Ugeraga	<i>Muxika</i>
Unamuntzaga	Unamuntzaga	<i>Sopela</i>
Unda	Unda	<i>Markina-Etxebarria</i>
Undagoitia, -a	Untxigoiti	<i>Muxika</i>
Undurraga	Undurraga	<i>Muxika</i>
Uparan	Uparan	<i>Zeamuri</i>
Urarte	Pontón (El)-Urarte	<i>Areatza</i>
Urberuaga	Urberuaga	<i>Gordexola</i>
Urbi	Urbi	<i>Forua</i>
Urduña	Orduña	<i>Basauri</i>
Urezarantza	Uresarantze	<i>Urduña</i>
Uria, -a	Larrabetzu	<i>Gorliz</i>
Uribarri	Uribarri	<i>Larrabetzu</i>
Uribarri-Zabaleta	Uribarri-Zabaleta	<i>Arrankudiaga</i>
		<i>Nabarniz</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Uribe	Uribe	<i>Zeanuri</i>
Urigoiti	Urigoiti	<i>Orozko</i>
Uriondo	Uriondo	<i>Zeberio</i>
Urioste	Urioste	<i>Ortuella</i>
Urizar	Urizar	<i>Lemoiz</i>
Urkiola	Urkiola	<i>Abadiño</i>
Urkizaur	Urkizaur	<i>Bakio</i>
Urkizu	Urkizu	<i>Igorre</i>
Urresti	Urresti	<i>Gatika</i>
Urriola	Urriola	<i>Aulesti</i>
Urrutia, -a	Urrutia	<i>Amoroto</i>
Usansolo	Usansolo	<i>Galdakao</i>
Usparitxa	Usparitxa	<i>Muxika</i>
Valle	Valle	<i>Zierbena</i>
Villañoko esparrua	Bilañoko Esparrua/ Cerca de Villaño	<i>Urduña</i>
Villar	Villar (El)	<i>Santurtzi</i>
Zabala	Zabale	<i>Muxika</i>
Zabala-Belendiz	Zabala-Belendiz	<i>Arratzu</i>
Zabaloetxe	Zabaloetxe	<i>Loiu</i>
Zabalondo	Zabalondo	<i>Mungia</i>
Zalbidea, -a	Zalbides	<i>Urduliz</i>
Zaldibar	Zaldibar	<i>Zaldibar</i>
Zaldu	Zaldu	<i>Gordexola</i>
Zallo	Zallo	<i>Gernika-Lumo</i>
Zangroiz	Sangroniz	<i>Loiu</i>
Zangroiz	Zangroiz	<i>Sondika</i>
Zaramillo	Zaramillo	<i>Gueñes</i>
Zaratamo	Zaratamo	<i>Zaratamo</i>
Zeinka-Zearregi	Zeinka-Ziarregi	<i>Markina-Xemein</i>
Zelaia, -a	Zelaia	<i>Mendexa</i>
Zelaia, -a	Zelaia	<i>Arantzazu</i>
Zelaieta	Zelaieta	<i>Gautegiz-Arteaga</i>
Zilloiz	Zilloniz	<i>Muxika</i>
Ziortza-Goierrria, -a	Goierrria-Ziortza	<i>Markina-Xemein</i>
Zollo-Elexalde	Zollo-Elexalde	<i>Arrankudiaga</i>
Zornotza	Amorebieta	<i>Zornotza</i>
Zubero	Zubero	<i>Aulesti</i>
Zubialde	Zubialde	<i>Zeberio</i>
Zubiaur	Zubiaur	<i>Bakio</i>
Zubiaur	Zubiaur	<i>Orozko</i>
Zubietea	Zubiete	<i>Gordexola</i>
Zugastietea	Zugastietea	<i>Muxika</i>
Zugaztietea	Arboleda (La)	<i>Trapagaran</i>
Zuloaga	Zuluaga	<i>Arrankudiaga</i>
Zurbao	Zurbao	<i>Gatika</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
GIPUZKOA		
Abaltzisketa	Abaltzisketa	<i>Abaltzisketa</i>
Aduna	Aduna	<i>Aduna</i>
Aginaga	Aginaga	<i>Eibar</i>
Aginaga	Aginaga	<i>Usurbil</i>
Aginaga	Aginaga	<i>Zumarraga</i>
Aia	Aia	<i>Aia</i>
Aia Ataun (1)	Aia	<i>Ataun</i>
Aiastia (San Migel)	San Migel	<i>Elgoibar</i>
Aitza	Aitza	<i>Zarauz</i>
Aizarna	Aizarna	<i>Zestoa</i>
Aizarnazabal	Aizarnazabal	<i>Aizarnazabal</i>
Akartegi	Akartegi	<i>Hondarribia, -a</i>
Akerregi	Akerregi	<i>Hernani</i>
Albiztur	Albiztur	<i>Albiztur</i>
Aldaba	Aldaba	<i>Tolosa</i>
Alegia	Alegia	<i>Alegia</i>
Alegia	Alegia	<i>Gabiria</i>
Alkiza	Alkiza	<i>Alkiza</i>
Altamira	Altamira	<i>Beasain</i>
Altzaga	Altzaga	<i>Altzaga</i>
Altzibar-Karrika	Altzibar eta Karrika	<i>Oiartzun</i>
Altzo	Altzo	<i>Altzo</i>
Altzola	Alzola	<i>Elgoibar</i>
Altzolarats	Altzola	<i>Aia</i>
Amasa	Amasa	<i>Villabona-Amasa</i>
Amezqueta	Amezqueta	<i>Amezqueta</i>
Amute	Amute	<i>Hondarribia, -a</i>
Andatza	Andatza	<i>Aia</i>
Andoain	Andoain	<i>Andoain</i>
Anduaga (Santa Lutzia)	Santa Lutzi-Anduaga	<i>Ezkio-Itsaso</i>
Angiozar	Angiozar	<i>Bergara</i>
Anoeta	Anoeta	<i>Anoeta</i>
Añorga	Añorga	<i>Donostia</i>
Antzizar	Antzizar	<i>Beasain</i>
Antzuola	Antzuola	<i>Antzuola</i>
Aozaratza	Aozaratza	<i>Aretxabaleta</i>
Apotzaga	Apotzaga	<i>Eskoriatza</i>
Apotzaga-Etxebarri	Apotz-Etxebarri	<i>Aretxabaleta</i>
Arama	Arama	<i>Arama</i>
Arantzazu	Arantzazu	<i>Oñati</i>
Araotz	Araotz	<i>Oñati</i>
Aratz-Matxinbenta	Aratz-Matxinbenta	<i>Beasain</i>
Aratz-Matxinbenta	Matximenta	<i>Ezkio-Itsaso</i>
Arditurri	Arditurri	<i>Oiartzun</i>
Areantza	Areantza	<i>Aretxabaleta</i>
Aretxabaleta	Aretxabaleta	<i>Aretxabaleta</i>
Argisain (Santa Marina)	Santa Marina	<i>Errezil</i>
Arkarazo	Arkarazo	<i>Aretxabaleta</i>
Arkolla	Arkoll	<i>Hondarribia, -a</i>
Arragua	Arragua	<i>Oiartzun</i>
Arrasate	Arrasate edo Mondragón	<i>Arrasate</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Arrate	Arrate	<i>Eibar</i>
Arrate (San Gregorio)	San Gregorio	<i>Ataun</i>
Arriaran	Arriaran	<i>Beasain</i>
Arrieta	Arrieta	<i>Zegama</i>
Arrietamendi	Arrieta-Mendi	<i>Azkoitia, -a</i>
Arroabea, -a	Arroa Bekoa	<i>Zestoa</i>
Arroagoia, -a	Arroa Goikoa	<i>Zestoa</i>
Arrutiegia, -a	Arrutiegia	<i>Aia</i>
Artadi	Artadi	<i>Zumaia</i>
Artzainerreka	Artzain Erreka	<i>Mutriku</i>
Artzalluz	Artzailuz	<i>Errezil</i>
Askizu	Askizu	<i>Getaria</i>
Asteasu	Asteasu	<i>Asteasu</i>
Astigarraga	Astigarraga	<i>Astigarraga</i>
Astigarreta	Astigarreta	<i>Beasain</i>
Astigarribia	Astigarribia	<i>Mutriku</i>
Ataun	Ataun	<i>Ataun</i>
Atsobakar	Atsobakar	<i>Lasarte-Oria</i>
Auzotxikia, -a	Auzotxikia	<i>Tolosa</i>
Azkoitia, -a	Azkoitia	<i>Azkoitia, -a</i>
Azkue (San Roke)	San Roke	<i>Elgoibar</i>
Azpeitia, -a	Azpeitia	<i>Azpeitia, -a</i>
Azpilgoeta	Azpilgoeta	<i>Mendaro</i>
Aztiria, -a	Aztiria	<i>Gabiria</i>
Baliarrain	Baliarrain	<i>Baliarrain</i>
Barrenaldea, -a	Barren-Aldea	<i>Zegama</i>
Basalgo	Basalgo	<i>Bergara</i>
Beasain	Beasain	<i>Beasain</i>
Beasainmendi	Beasainmendi	<i>Beasain</i>
Beballea, -a	Beballara	<i>Asteasu</i>
Bedaio	Bedaio	<i>Tolosa</i>
Bedoña	Bedoña	<i>Arrasate</i>
Beizama	Beizama	<i>Beizama</i>
Belauntza	Belauntza	<i>Belauntza</i>
Berastegi	Berastegi	<i>Berastegi</i>
Berezao	Berezao	<i>Oñati</i>
Bergara	Bergara	<i>Bergara</i>
Berrobi	Berrobi	<i>Berrobi</i>
Bidania, -a	Bidania	<i>Bidania-Goiatz</i>
Bidasoa	Bidasoa	<i>Irun</i>
Bolibar	Bolibar-Ugazua	<i>Eskoriatza</i>
Brinkola	Brinkola	<i>Legazpi</i>
Buruntza	Buruntza	<i>Andoain</i>
Deba	Deba	<i>Deba</i>
Donostia	Donostia/San Sebastián	<i>Donostia</i>
Eibar	Eibar	<i>Eibar</i>
Eitzaga	Eitzaga	<i>Getaria</i>
Elbarren (San Martin)	San Martin	<i>Ataun</i>
Elbarrena, -a	Elbarrena	<i>Zizurkil</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Eldua, -a	Eldua	<i>Berastegi</i>
Elduain	Elduain	<i>Elduain</i>
Elgeta	Elgeta	<i>Elgeta</i>
Elgoibar	Elgoibar	<i>Elgoibar</i>
Elizalde	Elizalde	<i>Oiartzun</i>
Elizmendi	Elizmendi	<i>Asteasu</i>
Elkano	Elkano	<i>Aia</i>
Elkano	Elkano	<i>Zarautz</i>
Elorregi	Elorregi	<i>Bergara</i>
Elosua, -a	Elosu	<i>Bergara</i>
Endoia	Endoia	<i>Zestoa</i>
Epela, -a	Epele	<i>Hernani</i>
Erdoizta	Erdoizta	<i>Errezil</i>
Ereñotzu	Ereñozu	<i>Hernani</i>
Ergoien	Ergoien	<i>Oiartzun</i>
Ergoiena, -a	Ergoiena	<i>Amezketta</i>
Errekaballea, -a	Errekaballara	<i>Asteasu</i>
Errenteria	Errenteria	<i>Errenteria</i>
Errezil	Errezil	<i>Errezil</i>
Errotalde, -a	Errotalde	<i>Alegia</i>
Eskoriatza	Eskoriatza	<i>Eskoriatza</i>
Etxabe	Etxabe	<i>Aizarnazabal</i>
Etxetaballa	Etxetaballa	<i>Aia</i>
Etxezarreta	Etxezarreta	<i>Aizarnazabal</i>
Ezama	Ezama	<i>Errezil</i>
Ezama (Santa Lutzia)	Santa Luzi	<i>Tolosa</i>
Eziago	Eziago	<i>Hernani</i>
Ezkio	Ezkio	<i>Ezkio-Itsaso</i>
Gabiria	Gabiria	<i>Gabiria</i>
Gaintza	Gaintza	<i>Gaintza</i>
Galartza	Galartza	<i>Aretxabaleta</i>
Galdoa	Galdona	<i>Mutriku</i>
Garagaltza	Garagaltza	<i>Oñati</i>
Garagartza	Garagartza	<i>Mendaro</i>
Garagartza	Garagartza	<i>Arrasate</i>
Garibai	Garibai	<i>Oñati</i>
Garin	Garin	<i>Beasain</i>
Gaztelu	Gaztelu	<i>Gaztelu</i>
Gellao	Gellao	<i>Eskoriatza</i>
Gesalibar	Gesalibar	<i>Arrasate</i>
Getaria	Getaria	<i>Getaria</i>
Goialdea, -a	Goialdea	<i>Zegama</i>
Goiatz	Goiatz	<i>Bidania-Goiatz</i>
Goiballea, -a	Goiballara	<i>Asteasu</i>
Goiburu	Goiburu	<i>Andoain</i>
Goribar	Goribar	<i>Oñati</i>
Gornutz (Montaña)	Montaña	<i>Hondarribia, -a</i>
Goroeta	Goroeta	<i>Aretxabaleta</i>
Gudugarreta	Gudugarreta	<i>Beasain</i>
Hernani	Hernani	<i>Hernani</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerrriaren euskal izena</i>
Hernalde	Hernalde	<i>Hernalde</i>
Hondarribia, -a	Hondarribia	<i>Hondarribia, -a</i>
Ibarbia	Ibarbia	<i>Errezil</i>
Ibarra	Ibarra	<i>Ibarra</i>
Ibiri	Ibiri	<i>Mutriku</i>
Idiazabal	Idiazabal	<i>Idiazabal</i>
Idotorbe (San Pedro)	San Pedro	<i>Elgoibar</i>
Igeldo	Igeldo	<i>Donostia</i>
Ihurre	Yurre	<i>Olaberria, -a</i>
Ihurre (San Blas)	San Blas	<i>Tolosa</i>
Ikaztegieta	Ikaztegieta	<i>Ikaztegieta</i>
Iraeta	Iraeta	<i>Zestoa</i>
Irun	Irun	<i>Irun</i>
Irura	Irura	<i>Irura</i>
Iruretaegia, -a	Iruretaegia	<i>Aia</i>
Itsaso	Itsaso	<i>Ezkio-Itsaso</i>
Itsaso-Alegia	Itsaso-Alegia	<i>Ezkio-Itsaso</i>
Itsasondo	Itsasondo	<i>Itsasondo</i>
Iturriotz	Iturriotz	<i>Oiartzun</i>
Itziar	Itziar	<i>Deba</i>
Izarraitz	Izarraitz	<i>Azkoitia, -a</i>
Izurieta	Izurieta	<i>Aretxabaleta</i>
Jaizubia, -a	Jaizubia	<i>Hondarribia, -a</i>
Jauregi	Jauregi	<i>Hernani</i>
Kalezar	Kalezar	<i>Usurbil</i>
Kosta	Kosta	<i>Hondarribia, -a</i>
Kurpidea, -a	Kurpidea	<i>Aia</i>
Landerbaso	Landarbaso	<i>Donostia</i>
Languurrealdea, -a	Languurrealdea	<i>Alegia</i>
Laranga	Laranga	<i>Mutriku</i>
Larraña	Larraña	<i>Oñati</i>
Larraul	Larraul	<i>Larraul</i>
Larrekoetxea, -a	Larrekoetxe	<i>Lasarte-Oria</i>
Larrino	Larrino	<i>Aretxabaleta</i>
Lasao	Lasao	<i>Zestoa</i>
Lasarte	Lasarte	<i>Lasarte-Oria</i>
Laskoain (San Esteban)	San Esteban	<i>Tolosa</i>
Lastur	Lastur	<i>Deba</i>
Laurgain	Laurgain	<i>Aia</i>
Lazkao	Lazkao	<i>Lazkao</i>
Lazkaomendi	Lazkaomendi	<i>Lazkao</i>
Leaburu	Leaburu	<i>Leaburu</i>
Legazpi	Legazpi	<i>Legazpi</i>
Legorreta	Legorreta	<i>Legorreta</i>
Leintz Gatzaga	Leintz-Gatzaga	<i>Leintz Gatzaga</i>
Leizotz	Leizotz	<i>Andoain</i>
Letea, -a	Letea	<i>Errezil</i>
Lezesarri	Lezesarri	<i>Oñati</i>
Lezo	Lezo	<i>Lezo</i>
Lizartza	Lizartza	<i>Lizartza</i>

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	<i>Udalerraren euskal izena</i>
Loinatz	Loinatz	Beasain
Loiola	Loiola	Azpeitia, -a
Maltzaga	Maltzaga	Eibar
Mandubia, -a	Mandubia	Ezkio-Itsaso
Marin	Marin	Eskoriatza
Martindegi	Martindegi	Hernani
Mazmela	Mazmela	Eskoriatza
Meaga	Meaga	Getaria
Meatzerreka	Meatzerreka	Arrasate
Mendarozabal	Mendarozabal	Mendaro
Mendelu	Mendelu	Hondarribia, -a
Mendiola	Mendiola	Eskoriatza
Mijoa, -a	Mijoa	Mutriku
Mizkia	Mizkia	Mutriku
Montezkue	Montezkue	Tolosa
Mugitzagaina, -a	Mendi-Txiki	Aizarnazabal
Murgia, -a	Murgia	Oñati
Mutiloa	Mutiloa	Mutiloa
Mutriku	Mutriku	Mutriku
Nuarbe	Nuarbe	Azpeitia, -a
Oikia	Oikia	Zumaia
Olabarrieta	Olabarrieta	Oñati
Olabarrieta	Olabarrieta	Mutriku
Olaberria, -a	Olaberria	Olaberria, -a
Olaran	Olaran	Zegama
Olaskoagaegia, -a	Olaskoegia	Aia
Olatz	Olatz	Mutriku
Oñati	Oñati	Oñati
Ordizia	Ordizia	Ordizia
Orendain	Orendain	Orendain
Orexa	Orexa	Orexa
Oria	Oria	Lasarte-Oria
Orio	Orio	Orio
Ormaiztegi	Ormaiztegi	Ormaiztegi
Ormaolamendi	Ormaola-Mendi	Azkoitia, -a
Oro	Oro	Aretxabaleta
Osinaga	Osiñaga	Hernani
Osintxu	Osintxu	Bergara
Pagoaga	Pagoaga	Hernani
Pasai Antxo	Pasai Antxo	Pasaia
Pasai Donibane	Pasai Donibane	Pasaia
Pasai San Pedro	Pasai San Pedro	Pasaia
Plaza	Plaza	Mendaro
Portua, -a	Portua	Hondarribia, -a
Salbatore	Salbatore	Beasain
Sallobente-Ermuaran	San Lorentzo	Elgoibar
San Prudentzio	San Prudentzio	Getaria
Santa Barbara	Santa Barbara	Hernani

<i>Euskal izena</i>	<i>Izen ofiziala 1998</i>	
Santiago Errioa, -a	Santio Erreka	<i>Aia</i>
Santxolopeztegi	Santxolopetegi	<i>Oñati</i>
Segura	Segura	<i>Segura</i>
Senpere	Senpere	<i>Lazkao</i>
Sorabilla	Sorabilla	<i>Andoain</i>
Soraluze	Soraluze/Placencia de las Armas	<i>Soraluze</i>
Telleriarte	Telleriarte	<i>Legazpi</i>
Tolosa	Tolosa	<i>Tolosa</i>
Torrauzo	Torrauzo	<i>Oñati</i>
Txarama	Txarama	<i>Leaburu</i>
Txikiardi	Txikiardi	<i>Usurbil</i>
Ubera	Ubera	<i>Bergara</i>
Udala	Udala	<i>Arrasate</i>
Ugaldetxo	Ugaldetxo	<i>Oiartzun</i>
Ugarte	Ugarte	<i>Amezqueta</i>
Ugartemendi	Ugartemendi	<i>Beasain</i>
Upazan	Upazan	<i>Asteasu</i>
Urdaiaga	Urdaiaga	<i>Usurbil</i>
Urdaneta	Urdaneta	<i>Aia</i>
Uribarri	Uribarri	<i>Oñati</i>
Urkizu	Urkizu	<i>Tolosa</i>
Urnieta	Urnieta	<i>Urnieta</i>
Urrestilla	Urrestilla	<i>Azpeitia, -a</i>
Urretxu	Urretxu	<i>Urretxu</i>
Urrexola	Urruxola	<i>Oñati</i>
Urteta	Urteta	<i>Zarautz</i>
Urtsuaran	Ursuaran	<i>Idiazabal</i>
Usabal	Usabal	<i>Tolosa</i>
Usurbil	Usurbil	<i>Usurbil</i>
Villabona	Villabona	<i>Villabona-Amasa</i>
Zaldibia	Zaldibia	<i>Zaldibia</i>
Zañartu	Zañartu	<i>Oñati</i>
Zarautz	Zarautz	<i>Zarautz</i>
Zarimutz	Zarimutz	<i>Eskoriatza</i>
Zeatz	Zehatz	<i>Aizarnazabal</i>
Zegama	Zegama	<i>Zegama</i>
Zerain	Zerain	<i>Zerain</i>
Zestoa	Zestoa	<i>Zestoa</i>
Zikuñaga	Zikuñaga	<i>Hernani</i>
Zimizarga	Semisarga	<i>Hondarribia, -a</i>
Zizurkil	Zizurkil	<i>Zizurkil</i>
Zubialdea, -a	Zubialde	<i>Aizarnazabal</i>
Zubierreka	Zubierreka	<i>Lazkao</i>
Zubieta	Zubieta	<i>Donostia</i>
Zubieta	Zubieta	<i>Usurbil</i>
Zubillaga	Zubillaga	<i>Oñati</i>
Zumaia	Zumaia	<i>Zumaia</i>
Zumarraga	Zumarraga	<i>Zumarraga</i>